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London. Opozicija išlaikė
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Washington. Amerika verta 
14 sykių tiek, kiek Japonija.

Paris. Po ‘keturiu mėnesiu 
svyravimo ir ginčų, Franci-

Nori Muito 
Ant Plytų

Algos Amerikos ir 
Francijos Prezidentų

— $165.00
— J 07.00

hibiciją ir kiek prieš, taipgi 
kiek balsavo vyrų, kiek moterų.

atvykę 
kraštu

Bolševiku Teismas Paleido 
Merginą Nužudžiusią
Savo Vaika

Per Klaida 
Nunuodino Tėvą

Vienna. Šiuo laiku Austrijos 
valdžia šelpia 260,000 bedarbių.

i i 
į i

Indijono Mokestis 
Savo žmonai

Francijos Miškų 
Plotas

“Kurj. Wil.” rašo, kad vie-

D-RO JONO ŠLIUPO 
JUBILIEJUS

musų tautos patriarchą jubilia
tą.

Pastaba: Norintieji važiuoti 2-ra klesa vietas užsisaky
kite tuoj, nes tų vietų vėliau užsisakantiems negaran
tuojame. — Reikalaukit Pasportams Aplikacijų.

Parapijonų Suskaitymas 
Amerikoje

Vienna. Pernai Austrijos 
(žmonės išleido 40 milionu do
larių tabakui ir rūkymui.

_________ {

New York. Earl Carroll, 
kuris buvo surengęs baliu
ką ir m-audė nuogą merginą 
šampane, tapo apkaltintas

gi kojas apsaugoti. Ji 
išmetamas kojines 
Afrikon.

Paris. Franci j a turi 
212.639 kv. mylias, iš

KAINOS: —
2- ra klesa į Klaipėdą —
3- eia klesa Į Klaipėdą —
3-eia klesa Ten ir Atgal---------- A 86.00

(Karo taksai — ekstra)

melagystėje ir kreivoje priekėl,ė„?yd_Ą 
saikoje. Jis tvirtino, L_2 
mergos nebuvę ir vyno taip-

įteikė Tautų Sąjungai raštą, kuriame ji priešinasi sutei
kimui Lenkijai bile vietos Tautų Sąjungos Taryboje, ka
dangi lenkai pasirodė kaipo nemokanti ir nenorinti pildy
ti padarytų tarptautinių sutarčių. Lietuva nurodo, kaip 
bjauriai lenkai sulaužė Suvalkų sutartį.

Vilnius.
“Makkabi” salėj įvyko iškilmin
gos naujų mokytojų išleistuvės.

raštį “Šaltini.” Jis eisiąs buv 
prieš karą “šaltinio” pėdomis

Jau pasirodė 1 nr.

Washington. Amerikos Cham 
ber off Commerce pareiškė sa
vo priešingumą ateivių regis
travimui ir pastatymui po pas- 
portų sistema.

come taksomis.
Paris. Apie 6,000 komunis ‘ Daugelis narių turėjo snus- 

tų plieno darbininkų išėjo į.terti sėdynėse, 
streiką automobilių ir maši- ‘ 
nu fabrikuose. Bet prie dar-

nepatenkinti, o tik 1 patenkin
tas.

Balsavimų baigimas dar ne
nuspręstas. Kai jis užsibaigs, 
tai bus paskelbta žinios, iš ko
kių miestų daugiausiai buvo į Per 10 Valandų 
balsuotojų, kiek buvo už Pro- A Amerika

New York, žurnalas “Chris
tian Herald” paskelbė savo me
tinį suskaitymą parapijonų, pri 

žemės klausančių bažnyčioms. Pasiro- 
kurių do, kad parapijonų 1925 me-

39.950 apdengti mišku. Reiškia, tais Amerikoje butą netoli 47 
119-tas nuošimtis Francijos že-

čiojimų Kristaus prisikėli
mu šventes. Y ra

Albany, N. Y. Guberną- daug svečių iš visų
torius Smith pasirašė bilių, svieto.

Jeruzalis. Krikščionys, žy- 
jos parliaments, galų gale, jdai ir musulmonai ruošiasi 
sutiko uždėti daugiau taksų čia prie parodų ir apvaikš- 
ant savo žmonių. čiojimu Kristaus prisikėli-
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LENKAI LIETUVIAMS
POLICIJĄ GRAŽINO

BET MIŠKO NEDUODA
Į Vilnių Atvyko Du Anglai Karininkai Nuo Tau

tų Sąjungos. *

LIETUVA UŽPROTESTAVO TAUTU SĄ
JUNGAI PRIEŠ PASTANGAS SUTEIK
TI LENKIJAI VIETĄ TARYBOJE.

KAUNAS, Kovo 18 d. — Lenkai miško ties Kyšhala 
dar neatiduoda lietuviams. Gražino tik policininkus ir tai 
be ginklų. Ginklus sako vėliau atiduosią. Į Vilnių atvyko 
du Tautų Sąjungos pasiųsti karininkai — anglai. Spėja
ma, kad Kyšbalių užpuolimo reikale.

Tuo tarpu gi lenkai savo pasienio policiją pakeitė 
reguliare kariumene. Atvykę kareiviai tuoj pradėjo “re
kvizicijas” tarpe vietos gyventojų. Kyšbalių mišką dieną 
saugo 15 lenkų su du kulkosvaidžiu, o naktį sargyba tam
pa padvigubinta.

Tūlas Lukaševičius organizuoja lenkų pusėje bandi-i

Washington. Senatorius 
Borah senate pareiškė, kad 
jis sutiktų dovanoti Euro
pai skolas, jei tuo keliu bu
tų galima priversti Europą 
nusiginkluoti.

Washington. Karo' meta, 
tarp 1917 ir 1919 metų, A- 
merika iš žmonių nasiskoli- V *
no 25 biiionus dolarių, iš ku
rių 10 bilionų davė Europai. 
Penkis biiionus valdžia jau 
atmokėjo savo piliečiams.

Passaic, N. J. Streikuo
jančių audėjų delegacija at
silankė pas N. J. valstijos 
senatorių Edwards. Jis ne
sutiko priimti komunistą 
Weisborda, vadą streiko.

tų gaujas pulti lietuvius. Lietuvos šauliai irgi nemiega, kuris sutaupo New Yorko 
---------------- valstijos gyventojams ketu-

Iš ŽYDŲ GYVENIMO jp. Bankowskio. Delegacija pa-1Brazilijon sustabdyti ir ištirti 
: reikalavusi pas miesto galvą ar jtas sąlygas, apie kurias taip 
ba padauginti pietų skaičių ar- blogai kalbama žmonių tarpe, 
ba duoti darbo. Miesto galva Jau senai laikas buvo tai pada- 
prižadėjęs pažiūrėti jų reikalą ryti, 
vimų ir delegacija ramiai aplei
dusi magistratą, o bedarbių mi
nia išsiskirsčiusi. Kol saulė pa
tekės rasa akis išės.

kacĮ seminarija, kuri pirmą kartą 
įdavė savo visuomenei jaunų 
mokytojų, turinčių valstybiškas 
teises. Seminarija yra privati
nė, ir baigusieji ją išleidžiamuo 
sius kvotimus laikė kuratorijos 
paskirtoj komisijoj. Iš 20 lai
kiusių kvotimus išlaikė 17.

Išleistuvėse buvo nemaža sve 
čių, jų skaičiuj buvo Vilniaus 
lietuvių ir gudų atstovų. Lietu
vių vardu sveikino p. Veleckas. 

gudų p. Jeremičius.

Kovo mėn. 8 d. lygiai 65 me- 
‘ tai žinomam visuomenės darbuo 
•tojui D-rui Jonui šliupui. Daug 

iš naudos musų kraštui yra pada-
Varšuvos i Vilnių anglų karo ręs šis garbingas vyras. Prieš 
attache, pulk. CĮeytonas ir m a- kelias dešimtis metų kovojo už 
joras Biackeremas, kurie kitą tautos išsiliuosavimą, vėliau ža 
dieną turėję vykti Į Kauną, dino humaniškas mintis musų 
Ar ši misija kartais neapsilan- 
kys ir Pagajės miškelyje*?

BERLIN. — Vokiečiai skelbia, kad Lietuvos valdžia riolika milionu dolarių in- Anglijos pariiamentą 18 va- 
“ ~ . - . . . - 'landų viename posėdyje.

NEW YORK. — čia atidengta nešvarus skandalas 
pieno klausime, kuris per du metu viešpataujant- Hylano 
klikai davė sugalvotu jams skymo apie milioną dolarių. 
Į skandalą įvelta valdininkai Sveikatos Departamento ir 
tūlas Danzigeris. Jie įbaidę pienininkus, kolektuodavo iš 
jų duokles^ir užtai pavelydavo atmiešti pieną vandeniu, 
arba išsunktu pienu, kurį, paprastai, perka biednuomenė 
liuosai iš kenu. < 4-

___c_________ ___ x_______ Dover, N. J.. 25 metai at-
bų liko apie 14,000. Sakoma, ■ gal tūlas vyrukas “pasivo- 
streikas įsakytas ' iš Mas-jge” kelionę trakiniu. Nes^- 
kvos, nes Francijos komu-! nai jis grįžo prie tikėjimo ir 
nistai buvo .bemirštą iš ne-i todėl, atlygina kompanijai 
veiklumo. ' '«2.du uz ta tripa.

Žvėriškumas
Kompanijos Sargu

“Vienybes” Skaitytojų Rusai Sugalvoja Juoką 
Balsavimai Apie 
Probibiciją

Leningrad. Vienas iš čionykš-
Brooklyn, N. Y. ‘.‘Šiaudiniai jčių laikraščiu Įdėjo sekantį 

Balsavimai” apie Prohibiciją,\^aus^m^: “Kodėl Amerikos 
nuo Kovo 18 iki Balandžio i J Laisvės Stovyla stovi ant van- 
davė balsų viso labo 172. Iš tų į čens, o ne ant tikrojo Ameri- 

?” Ir. atsako: 
“Todėl, kad laisvei nėra vietos 
ant sausžemio?”

Butų gera dažinoti, kur rusų 
laisvė tupi?

Ninilėik, Alaska. Teismas 
priteisė sekančią “alimony” 
žmonai indi jonų vado, nuo ku
rio ji gavo divorsą: kasmet.vie
nas tik ką užmuštas ir išdarinė
tas bulius, 10 žibinkšties ode
lių, išdirbtų, penki išdirbti kal

eliai baltosios lapės,' ir 100 ge- 
' rų išrūkytų salmon žuvų.

Maskva. Vietinis teismas, iš
nagrinėjęs bylą 25 metų moky
tojos Volincovos, kuri nudėjo 
savo kudikj tuoj po gimimo, ją 
paleido. Mokytoja paąiškino, 
kad ji buvo auka tūlų vyrų 
užpuolimo ir jautė, kad ji tu
rėjusi teisę pąsiliuosuoti nuo 
nemalonių pasekmių to užpuoli 
mo. Teismas jai patarė, kad 

. geriau butų padariusi atida
vus kūdikį į valstybinę prie
glaudą. bet paleido ją kaipo 
auką “aplinkybių, ant kurių ji 
kontrolės neturėjo.

Mariampolės katalikiškos or
ganizacijos ir vietos inteligenti-: nintėlės Vilniuje valdiškos pra- 
ja pradėjo leisti savaitinį laik-į džios gudų mokyklos pastangos 

suruošti stačiatikių šventėje 
vaikams Eglutę rado pas vvr.

■I * *

i komisarą pasipriešinimo.
I . ■ ,T; .

j Kaunas. — Emigracija iš 
Lietuvos Brazilijon virto tiesiog

Washington, Pa. Unijistas 
angliakasis. rusas Petrovas, čia 
apskundė tris poliemonus Beth
lehem Kasyklų korporacijos, už 
žiaurų mušimą. Jam buvo Įsa
kyta apleisti kompanijos na
mą, nes ten buvo manoma ap
gyvendinti neunijisto darbinin
ko šeimyną. Tą rytą prieš 
išsikraustymą, kompanijos na
mas ėmė ir sudegė. Policmonai 
mušė Petrovą, kad prisipažintų, 
jog jis padegė namą.

Ijondon. Vyriausiu troškimu 
poniutės Hosali čia yra aprū
pinti visus mulus, asilus ir kup
ranugarius šiaurės Afrikoje 
šilko kojinėmis. Esą, ten tiek 
daug smilčių blusų, kad gyvu
liai kenčia, šilko pančekos pa
gelbsti 
renka 
siunčia

Rudikai, Kupiškio v. (“V- 
bės” kor.) — šiame kaime yra 
keletas “specialių” miško vagių, epidemija. Emigracijos konto- 
kurie “patogiomis” naktimis ros savo propogar.da pritrau- 
tankiai žiemos laike lankosi miš kė daugybę Lietuvos piliečių už 
ke. Jei kada žiemą esti pripusty įsirašiusių ir vykstančių Brazili
ja didelių pusnių, tai tuoj atsi-jon. Jau nusiųsti tris transpor- 
vežę rąstus šukavo j a. kad, tai emigrantų (ąpie _.7(U)
miško sargai (nors žino tikrai -nių) ir daugybė laukia savo ei- 
pas kuriuos yra) su kerpių i lės, kada atvyksianti ta “lai- 
maišeliais grįžta nieko nesura-; minga” valanda vykti Brazili- 
dę. Vasario 21 taip pat su ker- jon parsiduoti vergijon už 114 
pių (nupjautų galų rastų) mai ■ litų. Kaip teko patirti, emi- 

:sėliais atsekė pėdsaką Į šio kai- grantų sąlygos Brazilijon yra 
mo pas nekurtuos ūkininkus, nepakenčiamos ir vargu ar žmo 
Pakluonėse ir kitur apžiūrėję įgus nuo to sunkaus darbo gali 
surado ir priteikė daug pavog- pakęsti. Dabar teko patirti, kad 
tų sienojų. Kadangi atrasti šie-j aidžia mananti emigraciją

išeivystėje Amerikoje, grįžęs 
Lietuvon nenuilstamai rungėsi 
prie klaikiąją tamsybę. Popu- 
leringesnio asmens musų kraš
te vargu besurasi. Moksleivija 
su pagarba gvildena jo “Auš
ros” laikų darbuotę, visuome
nė nuolat su pasitenkinimu mi
ni jo griežtas, bet teisingas min 
t is tuos ar kitus gyvenimo reiš
kinius vertinant.

J ūbi lė j aus proga gerb. Dak
taras kovo mėn. 8 d. 8 vai. U-to 
didžiojoj salėje, U. U-to Stud. 
“Kultūros” b-lio užkviestas, lai
kys viešą paskaitą, tema — 
IJetuvystės idėjos vystymasis 
Amerikoje.

Po paskaitos visuomenės or-s

KARIUMENĖS GEDULAS
Vasario 11 d. Lietuvos ka- 

riumenė gedėjo del pirmųjų žu 
vusių už Lietuvos laisvę karių, 
Juozapavičiaus ir Lukšio. Karo 
muzėjuje tą dieną vėliavos bu
vo pusiau nuleistos.

nojai sukavoti kitur, todėl įta
riamųjų asmenų negalėjo prika 
bint. Miško sargai paėmę pat va 
das visus atrastuosius medžius 
su vežiojo pas seniūną ir ant ry
tojaus išsivežė.

Vagies Kaimynas

VIENYBĖS
EKSKURSIJA

Si

Hamburg. Vokiečiai organi
zuoja kompaniją orlaivių, ku- 
rie. spėjama, per 10 valandų j mės\vramiškas. 
atskristų iš Hamburgo į New 
Yorką. Orlaiviai skristų 
mylių augštumoje nuo žemės, 
kur mažiau vėjų, audrų 
tokių pavojų.

lAiwrence, Mass. Besiren
giant 14-kos metų Marei Ante
na kepti savo’ tėvui mėsą, jis 
patarė jai išvolioti kepsnį mil
tuose. Ji taip ir padarė. Bet tė
vas po kelių valandų pasimirė. 
Pasirodė, kad vietoje miltų, ji 
pavartojo blakėms miltelių, 
maišas kurtų stovėjo netoli mil 
tų maišo.

Washington. Amerikos ply
tų fabrikantai landžioja pas 
kongresmonus prašydami mui
to ant plytų, Įvežamų iš Olan
dijos ir Belgijos. Jei tikėti jų 
žodžiams, tai belgai plytas par
duoda pigiau, negu jos kainuo
ja pagaminti Amerikoje.

K*ongresr»onai, vienok, parei 
škė plytninkams, kad muito ne
gaus.

milionu. Per metus padaugėjo 
807 tūkstančiais. Daugiausia 
parapijonų turi katalikai; bū
tent. virš 16 milionu. Paskui 
seka baptistai su 8 milionais, 
metodistai irgi su 8 milionais, 
presbyterai su dviem milionais. 
žydų surokuota 357,000 bet ro
kuota tik šeimynų galvos, 
visi nariai.

Washington. Palyginus algas 
valdžios galvų Amerikos, Fran- 
eijos ir Anglijos, pasirodo, kad 
rhažiausia gauna prezidentas 
Coolidge. Amerikos preziden
tams ant metų tėra skirta $75,- 
000 algos ir $25,000 keliavimo 
iškaščiams. Francijos gi pre
zidento alga siekia $200.000 
per metus. Anglijos karalius, 
kuris, vienok, mažai turi įtakos 
valdžioje, ima iš valstybės ir 
savo dvarų virš du milionu. 350 
tūkstančiu kasmet.

M ur nikai, Ukm. ap. (“V-bės” 
kor.) — Išeivybė iš Lietuvos i 
Braziliją auga. Daug sujudo, 
meta savo ukius, parduoda iš 
varžytinių savo turtą ir atiduo
da išnaudotojams agentams žyi;^ 
dams savo paskutinius krūvi- 
nai uždirbtus centus. Murnikų ££ 
miestely yra vienas toks apgavi ££ 
kas žydas D. F., kuris pasiskel
bė musnikiečiams, kad jis yra 
agentas išvažiavimui į Brazili
ją ir duodą patarimus už 10 
litų. Kiekvienas išklausęs jo 
patarimų, bėga, lyg prie gais
ro, skubinasi išvažiuoti i Brazi
liją. Grinių kaime gyventojų 29 <£► 
o Į Braziliją išvažiuoja 10 žmo- JOt 
nių; o iš Musnikų apylinkės 
susidaro virš šimto žmonių.

G. Graublys.
------ . • Ig

šėtijai, Lekėčių v. (“V-bės”. M 
kor.) — Vasario 12 atėjus vie- & 
nam jaunam vyrui ubagaunant A 
į Šėtijų kaimą pas Impolių Gy- 
Ii, neradęs nieko namieje, apart 
trijų metų vaiko — pavogė nau 
ią kišeninį laikroduką. Ubagas, 
kaipo vagis sugautas ir paduo’8 
tas policijai. 8

Saugokitės tokių ubagų! 8
Balandis.

Laivu LEVIATHAN

I Klaipėdą

Angliją

Palydovas - J. M. DANIELIUS I
(•‘Vienybės” Bendrovės Biznio Vedėjas) »

B

SKAITYKIT
IR

P LA TINKIT 
VIENYBĘ”

Maskva. Nuo kovo 1 d. Ru
sijoj tėvai gali palikti vaikams 
kiek nori turto. Pirmiau viskas 
virš $5,000 būdavo atimama į 
valstybės iždą.

Paris. Francas daktaras ra
do vaistus pagydyti žmones ap
sinuodijusius nuodingais gry-

šio mėn. 22 dieną prieš piet 
susirinko Vilniuje, ties magia- 
tratu apie 100 žmonių bedarbių 
ir pareikalavo, kad prileistų jų| 
delegaciją prie miesto gal v

VIENYBĖS EKSKURSIJA
Brooklyn, N. Y193 Grand St.,

C-'-:'-'* ’
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j PERŽVALGA Į

Paskelbimai
“Mes gyvename paskelbimų, 

ar apgarsinimų gadynėje,” sa
ko anglų žurnalas “Spectator.”

Likimo Ratas
Kunigaikštienė Murat, sako 

laikraščiai, pasimokinusi kaip 
pardavinėti dreses krautuvėje, 
dabar užima pardavėjos vietą

Pirm revoliucijų ji, vietoje 
pardavinėti moteriškas drapa
nas toms, kurios dar turi pini
gų, pati jas pirkdavo ir bran
giai rėdydavęs.

—G— 
Balandžio Pirma — 
Kvailių Diena

Ant kiek žinoma, lietuviai ne 
turi papročio paskirti vieną die 
na metuose nekaltiem juokam 
ir apgaudinėjimams, kaip, pa
vyzdžiu, amerikonai turi pirmą 
dieną balandžio, arba All Fools 
Dav. įdomus butu klausimas, 
kode! lietuviai tokios dienos ne
turi, o turi anglai, bet musų 
inteligentai dar jo nėra ištyrę.

Ieškotojai pradžios to papro
čio pas anglus, vienok, taipgi 

vxciuvxjiio | įgiau gaminti. O ko daugiau ga- neranda kada ir iš ko tokis pa-Pasralios is Rusijos sugrįžęs, p. Jankus suvaidino iston-j . .1 w J s . y > i , . įminama, tuo yra galimybes pi-įprotis galėjo prasidėti. Bet ne-
nę rolę atvadavime Klaipėdos, Sausio L>, L)>3. lai gry-;<iaH jas p:trdnoti. T;ii<ri, skai--;tik anglai ji turi. Franci joj ba
rio plieno lietuvis patriotas.

Antras tų svečių yra — Adomas Brakas, vienas žy
miausių Lietuvos paišybos meno pionierių, visuomenės 
veikėjas, filosofijos eksponentas, Vydūno pasekėjas, ir 
vienas iš jaunosios lietuvių 'kartos patriotų.

Abu jie yra iš Klaipėdos Krašto ir abu yra įgalioti 
stambiausių to krašto organizacijų — sudominti ameri
kiečius Klaipėdos Krašto gyvenimu; Įrodinėti, kaip svar
bu yra amerikiečiams įsigyti Klaipėdoje žemes ir visokias 
nuosavybes, kurias išbėgdami vokiečiai palieka. Jų misi
joje yra ir kitų naujų ir įdomių klausimų, kuriuos patys 
gerbiamieji svečiai per spaudą ir susirinkimuose ame
rikiečiams paskelbs.

Amerikiečių priederme yra šiuos svečius prideran
čiai priimti, ir kiek kur galima, juos su musų visuome
ne supažrnti. Ypatingai tuo privalo pasirūpinti veikėjai 
ir mūsų didžiosios ir mažosios organizacijos, kadangi il
tie abu svečiai yra veikėjai ir organizacijų atstovai. Jie 
nėra partijų, bet visuomenės žmonės.

• Mes nuo savęs šituos du žymiu svečiu sveikiname- ir 
linkėjame, kad jų svečiavimąsi Amerikoje butų malonus 
ir kad jų pasimatymas su savo vientaučiais Atlančio, 
dar tvirčiau surištų lietuvių kraujo brolius abiejose pu
sėse Vandenyno!

Redakcijos Straipsniai
Pribuvus Svarbiems iš Lietuvos Svečiams

Kovo 31 d. New Yorką pasiekė du žynius iš Lietu
vos svečiai. Vięnas jų yra — Martynas Jankus, vienas 
seniausių Lietuvos veikėjų, “Aušrininkas,” leidėjas “Auš
ros” ir kitų raštų bei organizuotojas šitų raštų kontra
bandos iš Prūsų į Didžiąją Lietuvą, kai dar spauda buvo 
lietuviams uždrausta. Vėliausiu laiku, buvęs Didžiojo 
Karo.tremtinis į Rusiją, kur išgyveno apie trejus metus.

“Daugelis žmonių dar ne- 
supranta pilnai kiek visuome
nė priklauso nuo išgarsinimo. 
Paskelbimai kiekvienam palen
gvina gyvenimą, Jie palengvina 
pirkimą, nes skaitytojai laik
raščių jau žino kas yra ant rin
kos ir kur galima gauti. Jei 
paskelbimai staiga pranyktų, 
tai žmonės, tikimė, tuoj pajus
tų didelį skirtumą gyvenime. 
Prekyba grįžtų prie Tamsybės 
Amžių.

“Paskelbimai neša visuome
nei naudą dar šiuo atžvilgiu. 
Nuolatos garsindami įprekes, 
jie supažindina pirkėjus su jo
mis ir tuo padidinu prekybą. 
Kada daugiau prekių išperka
ma, atsiranda galimybė jas pi-

turėtų iš visų spėkų • landžiu pirmą apgautas žmo- 
įskeibimus laikrašty. įgus yra vadinamas “un poisson 
tbimai sudaro priemo- ■ d’Avril” (reiškia : balandžio žu- 
iryti laikraštį geresniu.; vis). Škotijoj tok 

geresnis laikraš-’ dinamas “gegute.
didesnį skaičių ! Amerikoje jis" vadinamas pa-! p 

luo daugiau skai- prastu kvailiu.
tytojų, tuo daugiau gaunama į Yra žinoma, kad gilioje se- 
biznio skelbimų. Šie atneša dar novėje anglai turėdavę kokią! 
daugiau’’ pinigu laikraštį gerin- tai šventę 
ii. Tokiu budu susidaro užbur-iTa šventė , . , .L.tas ratas, kuris tik naudą vi-s šimtmečio
siems neša.” diena.”

Indijoje
i gi jau viešpatavo gilioje seno- 

visaip aptaria j vėje. Tik indusai štukas krės-

|0 didesnis ir

Jau Pradeda Vokai Tuštėti...
Nežinome, kaip su kitais laikraščiais ir jų bendra

darbiais iš Lietuvos einasi. “Vienybė” gi pradėjo patirti 
savotiškų nuotykių. Jau pora atvejų siuntinių, išsiųstų 
su rankraščiais, atėjo — tušti vokai! Kadangi vokai svei
ki, todėl rankraščiai iškristi negalėjo. Matomai, juos kas 
nors išėmė. Tik keista — kam dar vokus paliko?...

• Kur randasi rankraščių kelionėje misterijos, mums 
- dar nepasisekė susekti. Bet tikimės susekti.

NAUJI LIUDYMAI APIE KRISTŲ
Rašo Lehman-Haupt

(Iš vokiečių liberalų dienraščio “Fr. Zeit.”)
dar turi išsipildyti manyje. Ir buvau paskaity
tas tarpe prasižengėlių, nes dalykai paliečianti 
mane turi galą.

“O jie sakė: Viešpatie, žiūrėk, štai du kar
dai. Ir jis jiems tarė, užteks.”

Iš to matyt, kokis upas viešpatavo Jėzui Į- 
žengiant, ar ruošiantis, eiti Į Jeruzali. Minios 
žmonių'reikalavo vesti juos, išvyti Romėnus ir

Vertė — K.

(Užbaiga)
“Kada žydų vadai tą dažinojo (tęsia toliau 

Josephus, sulyg Slavų vertimo), augstieji kuni
gai susirinko ir sakė: ‘Mes bejėgiai, silpni ir ne
galime priešintis Romėnams; bet. kadangi tas 
viskas atkreipta prieš irtus, tai eisime ir pasa
kysime Pilotui ką girdėjome. Tada mes nebu
sime kalti. Nes jei Pilotas tuos dalykus išgirs 
nuo kitu, nuo musu bus atimti turtai, ir mes 
kartu su šiuo žmogum (Jezu) busime užmušti 
ir Izraelio vaikai išsklaistyti po pasaulio kraš
tus.’ Na ir jie nuėjo pas Pilotą su raportu, o šis 
tuoj ėmėsi griežtų priemonių ir Įsakė daugeli iš 
minios užmušti, bet tą stebukladari vadą atvesti 
pas ji. Išklausęs bylą prieš ji, Pilotas Įsakė paini 
ti ir nukryžiuoti jį. sulyg senovės papročių.”

Iš to rašto, visų pirmiausia mums i akis me
tasi tūlas panašumas tarp šių žodžių ir tūlų išsi
reiškimų “Dejose.” Pradžioje sakiniai, kur sa
koma, kad Jėzus yra ir žmogus ir viršžmogis, 
yra arba tie patys, arba tik kitais žodžiais pa
reikšti. Ir abu pasakojimai: kaip Graikų teksto 
“Dėjos” taip Slavų teksto “vertimas “žydų Ka
ro,” kur tik aptaria tuos pačius Įvykius, yra be
veik lygiagretus.

Bet Slavų vertime yra tiek medžiagos, kad 
negalima ji skaityti paimtu iš mums senai žino
mo paragrafo “Dejų.” Galime būti tikri, Jfad 
Slavų vertime mes turime tikrą kopiją Josephus 
žodžių, taip kaip jis rašė. O gali būti iš to pa
ties vertimo bus ir tūlas krikščionis kopijistas 

, nusirašęs savo jau mums žinomą paragrafą “Dė 
, jose.” žiūrint augštų žydų ir Romėnų akims, Sla 
j vų vertimas kaip tik atpasakoja jų nusistatymą, 
pamačius Jėzų su didele gauja ateinant i Jeru- 

V žalį ir skelbiant save Mesiju.
pirmoje balandžio.i 
apie pradžią 18-tol 
pavirto “kvailinimo

Prie to, šis Slavų vertimas dar sykį patvir
tina faktą, kad Jėzus tikrai buvo ir gyveno. Je- 
zus nebuvo pasaka.

Mes žinome, kaip Jezuje gimė ir laipsniš
kai išsivystė mintis, kad jis yra Mesiją. Mes ži
nome, kad jis sutiko juo būti, tik giliau supras
damas Mesijo prasmę, negu jo sekėjai ir drau
gai. Jis sakė: “Mano karalija nėra šios žemės.” 
Mes taipgi žinome, kad vėliau Jėzus nusileido, 
padarė kompromisą su nuomone, kurią minios 
turėjo apie jo mesijonizmą. Jis tą turėjo daryti, 
jei norėjo patraukti minias prie savęs. Ir nėra 
abejonės, kad jis buvo apšauktas Mesiju, Įžen
giančiu i savo sostinę pergalėtoju. Jei jis butų 
to nenorėjęs, tai to nebūtų Įvykę. Kad jis sutiko 
taip Įžengti, rodo dar ir išvijimas pinigų skolin
tojų iš sinagogos. Jis mat užėmė valdovo vietą 
ir veikė kaipo viešpats. Tad buvo rimto pagrin-

Anglijoj ir

kvailinimo paprotis
Ar yra Burtų?

Mokslininkai
keistą mirčių supuolimą tyrinė
tojų pagarsėjusio faraonų ka
pų slėnio Egypte, kur buvo ra
sta kūnas faraono Tuto. šeši 
tyrinėtojai mirė, vienas po ki
tam, po to. kaip jie buvo pri
dėję rankas prie faraonų kapų. ’ nutupė ant Ararato kalno. Ba-‘

Vienas profesorius ir sako, land is grižd, 
kad, nors jis netikįs burtams, • sausos vietos, 
bet, jam regisi, čia vistiek vei
kia kokios nežinomos spėkos, ar 
užkeikimai, kuriuos žinojo se
novės egyptėnai.

Lietuvių pasakose, ka'ip žino
ma, užkeikimams, burtams, 
tam panašiai, labai tvirtai 
kima.

davę kovo 31, o ne pirmą ba
landžio. Pas senovės žydus bu-

ir

Galima spėti, kad ir Johannes raštas, kurį 
įminėjome augščiau ir kur sakoma: “Ir susirinko 
žmonės i Jeruzali miniomis ir sukėlė didelę su
irutę bei triukšmą, šaukdami prieš Dievą ir Im
peratorių.” yra sakinis iš originalių Josephus’o

Dabar pasiklauskime, iš kur Slavų verti
mas ėmė originalą veikalo “žydų Karas?” Mok
slininkai tuoj suprato, kad Slavų vertimas nc-

ti Romėnų viršenybei. Taipgi turime suprasti, 
kad Jėzus, išaugęs tarp Galilėjos kaimų, turėjo 
maža pagyrimo su pasauliu už ribų jo provinci
jos, ir todėl buvo svetimas sąlygoms, spėkoms 
ir padėčiai, kurios veikė sostinėje.

Šie nauji liudymai iš Josephus lupų, pri
dėti prie tų, kuriuos jau turime, rodo, kad Jė
zaus atmetimas Įsteigtų valdžių ir autoritetų bu
vo žydų kunigijos ir romėnų, skaitomas pavo
jingu dalyku. Bet sykiu rodo, kad judėjimas, 
kuri Jėzus pradėjo, ėmė vilktis rubais visuotino 
sukilimo — kas buvo priešinga norams ir vidu
jiniam Jėzaus nusistatymui.

Jiems Lietuvos Hymnas —
Kaip Kiaulei Balnas”

Be jokiu iš savo puses paaiškinimų, komunistų “Lai
svi” nr. 70, įdėjo pranešimą iš Philadelphijos, kur p. Vi
tai tis laikė paskaitą SLA. kuopos sukviestame žmonių 
atsirinkime. Tą susirinkimą aprašydami, komunistai įdė
jo ve koki “perlą:”

“Susiririkimą atidarant, jaunų mergaičių choras su
dainavo Lietuvos hymną, kuris tiko tame susirinkime 
taip, kaip kiaulei balnas.”

Įdomu, kaip tokis Rusijos agentų įžeidimas lietuvių 
visuomenės ir SLA. organizacijos tapo musų spaudos ne
pastebėtas! SLA. organizacija visai teisėtai padarytų, jei 
atmestų visus balsus, surinktus už komunistų statomuo
sius į Piki. Tarybą tokius kandidatus, kuriuos stato ir 
remia tokis purvinas laikraštis, kaip “laisvė”. Juk toki; 
kandidatai prisiima ant savęs savo Thutos Hymno iš
niekinimą.

-- o---
Rusai Lietuvoje Suskilo

, Statistikos daviniais, Lietu
voje gyvena virš 48,000 rusų. 
Jie turi vieną atstovą Lietuvos 
seime, Jeriną, kuris visados ė- 
jo su krikščionių partija.

šiomis dienomis Kaune Įvyko 
rusų suvažiavimas, kur dalyva
vo 100 atstovų. Del atstovo de
rino kilo smarkių ginčų: vieni 
j Į gyrė, kiti peikė. Balsuojant 
kandidatus del sekančio Lietu
vos seimo, rusai suskilo pusiau : 
atžagareiviai pastatė tą pati 
Jeriną, kuris nemoka lietuvių 
kalbos,- o pažangesni rusai sta
tys savo kandidatą.

Rusų balsams pasidalinus, 
gali būti, jie degaus nei vieno 
atstovo sekančiame Lietuvos 
seimo.

Pat am šių Apaštalai
Nelabai senai “Vienybėje” tilpo keletas paklausimų, 

kokis tas yra įstatymas, kuris Lietuvoje įeina galio n Ba
landžio 1, 1926, apie valstybės nusavinimą žemių iš tu 
Amerikos lietuvių, kurie yra patapę šios šalies piliečiais. 
Vos tam pasirodžius, kjerikalų (o ne SLRK) organas 
“Garsas” n r. 10 prapliupo rėkti, kam esą reikalaujama 
tokių paaiškinimų iš Pasiuntinybės ir Konsulatų, nes tai 
ne jų esanti priedermė (?!). Anot “Garso” štai kaip esą; 
tokius įstatymus tik teismas tegalįs aiškinti. Sako: “Pa
siuntinybė ir Konsulatai tegali besiteiraujantiems nuro
dyti, jog tokie tai įstatymai yra ir, reikalui esant, muro-

“Draugai”
Francija ir Lenkija yra ofi- 

ciališki draugai. Tokie draugai, 
kad eina ranka rankon. Bet, 
štai, lenkai davė francų kompa
nijai statyti Gdynės uostą ir 
“draugai" taip pradėjo statyti, 
kad iškilo didelis skandalas, sa
koma. buvo statoma iš supuvu
sios medžiagos.

Kitas pavyzd is irgi daug ką 
sako: tūlame miestelyje apie 
200 bedarbių francų užpuolė 
ant 90 len 
siu .prie

skaudžiai

ikų darbininkų, dirbu- 
gelžkelio netoli Pa- 
Keletas lenkų tapo 
sumušti.

—o—
' Kaip tik šitokių nurodymų “Vienybės” paklausėjai 

teiravosi ir gavo — nes. Lietuvos Pasiuntinybė po ta m iš
siuntinėjo laikraščiams paaiškinimą, kuris sustabdė lietu
vių tarpe prasidėjusius nerimavimus ir klujojimus, ku
riuos Rusijos agentai puikiai butų išnaudoję savo malū
nui.

. Tuo riksmu “Garsas” tik pats save susarmatino, pa-

davo pasaka, kad balandžio pir į padarytais nuo Graikų originalo, arba iš to, ku
rną todėl žmonės kvailinami, j rjs yra murns užsilikęs, bet iš visai kito origdna- 
kad Nojus tą dieną išleidęs p:r-įj0> apje ^urj pats Josephus yra palikęs ži- 
mą syk balandį, kada jo arka.1 nja_ Josephus, rašydamas savo veikalą graikiš- 

i kai, ivadoje pažymi, kad rašo todėl, kad žydų 
nerado (}<ara prje§ Romėnus dažnai aprašinėjo žmonės, 

badavo, nežinanti faktų, kurie rašė partyviškai. Todėl, 
pamirs- sako Josephus:

Aš nutariau išversti Į graikų kalbą del Ro
mos Imperijos gyventojų, tą, ką esu parašęs sa
vo gimtoje kalboje ir pasiuntęs savo tautiečiams 
gyvenantiems toli už musų rubežiaus.

O šie tautiečiai, kaip jis vėliau nupasakoja, 
gyvenę Persų Imperijoje ir Babylonijoje, toli
moje Arabijoje ir kitur'. Prie to žydams buvo 
gimininga tauta Adiabenų, gyvenusi už Efrato 
upės (Indijos link), kurios valdovai priėmė žy
dų tikybą. Josephus rašė Aramajų kalboje. Tai 
Semitų giminės kalba, kuri pasirodė labai gaivi 
ir mokanti išsiplėsti. Tikrenybėje ta kalba per- 
viršino ebrajų kalbą Palestinoje ir buvo gimta 
kalba paties Josephus’o. Pats Jėzus, kaip žino
ma, kalbėjo aramajiškai.

Taigi mes spėjame, kad Slavų vertimas ta
po padarytas nuo to originalozAramajų kalboje, 
apie kurį Josephus kalba. Musų spėjimą patvir
tina faktas, kad jame randame netik naujos 
medžiagos apie Jėzų ir Krikščionis, bet kad jis 
daugely vietų skiriasi nuo graikų originalo, ir 
todėl negalima jį pavadinti paimtu iš šio.

Jei Babylonijos, Persijos ir Rytų Arabijos 
žydai turėjo tokį Josephus’o tekstą aramajų kai 
bojo, tai jam buvo lengva patekti į rankas Ar
mėnijos ir Pietų Rusijos žydų, taipgi Į rankas 
Turkiškų Kozarų, kurie gyveno Pietų Rusijoje, 

, ir kurių karaliai priėmė žydų tikėjimą tarp 800 
ir 900 metų po Kristaus, ir kurie nuolatos vedė 
prekybą su rusais žiemiuose ir persais pietuose. 
Kada rusai šiuos Kozarus nukariavo 969 metuo
se ir privertė juos priimti Krikščionybę, be abe
jonės. daugelis jų raštų pateko pergalėtojams, 
ir Josephus’o aramajiškas tekstas, kartu su ko
letą raštų ebrajų kalboje, buvo išverstas Į seną 
Slavų kalbą per tulus Kozarų rabinus. Nekurios 
gramatikos ir sintaksės klaidos aiškiai nunxlo, 
kad taip ir buvo.-

Daugelį naujų ir Įdomių Įžvilgių Į istoriją 
mums šitas vertimas duoda. Josephus vėliau bu
vo žydų skaitomas išdaviku savo tėvynės ir tas 
paaiškina, kodėl žydai niekad neėmė jokių saki
nių iš jo aramajiškos istorijos teksto. Kozarai- 
Turkai gi užlaikė jo raštus, nes jie nepaisė žy
dų nacionalizmo.

šiandien mokslininkai pripažįsta, kad Jeru- 
zalio bažnyčios išvalymas, kuomet Jėzus išvijo 
su bizunu pinigą skolintojus ir pardavikus gy
vulių aukoms, Įvyko kaip tik tada, kada Jėzus 
Įžengė Į JeruzalĮ, kaipo Mesijus. Ankštą sąry
šį su tuo turi ir šis įvykis, atpasakotas §v. Luko:

žydai, 
pabaudžia savuosius, 
tančius Nojų ir jo išgelbėjimą 
žmonijos, pasiųsdami 
bergždžius ir kvailus 
mus, ar keliones.

j uos i

X

Socialdemokratai A tedengia 
“Sekretą.”'

Socialdemokratai Lietuvoje 
skelbia dideli “sekretą:” esą 
liaudininkai nebuvo nugalėti 
klerikalų, bet patys savaime pa 
sidavė, užleisdami vietą pirmi
ninko seime kitam žmogui (ku
nigui), dėlto, kad klerikalai pri 
žadėjo “džentelmoniškai” elg
tis laike rinkimu i seimą.

Kiek toje anty teisybės, sun
ku pasakyti. Gali būti klerika
lai ir pamatė, kad skirstymas 
lietuvių Į partijas pagal reli
giškas nuomones, neneša gero 
visam kraštui. Gali būti, jie vėl 
svajoja prisigerinti liaudinin
kams ir sudaryti su jais bloką, 
nes numato, kad liaudininkai 
gali palikti viena iš stipriausių 
partijų Lietuvoje.

ninkai sugyvens su klerikalais.

Kiek Teatru
Suvaidinta Vilnijoj

Lenku žiniomis Vilniaus vai
vadijoj 1925 metais buvę suvai
dinta, kalbos atžvilgiu, šiek vei
kalų :

Lenkiškai 457, žydiškai 267, 
rusiškai 135, lietuviškai 51, gu
diškai 24, ir karu j indiškai 1. Į 
tą skaičių neįeina veikalai suvai 
dinti Vilniuje.
Mažins Atstovų
Skaičių Lenkijoj

Lenkai turi sumanymą suma
žinti sav^ seimo atstovu skaičių 
nuo 444 iki 320.

Lietuvos seime atstovų bus

no talkininku, 2) “slaptosios diplomatijos” (nuo žmonių 
slėpimo) šalininku. Mes tokius žmones laikome patam
sių apaštalais, ir labai žalingais gaivalais Lietuvos Val
stybei, kaip ir visai lietuvių tautai.

Tautininkai liberalai yra amžinai nusistatę vengti 
visokių patamsių. T^ai žmonės žino, kas darosi valdžio
je, įstatymuose ir diplomatijoj.

Baigiant ši raštą, skaitome deramu pridurti 
dar vieną žinovingą nuomonę apie Jėzų — tai 
vieno žydų mokyto-rabino.

Rabinas Klausneris, kuris iš Rusijos 1920 
metais nuvyko Į Palestiną, tenai 1’922 m. parašė 
knygą “Nazareto Jėzus.” Jis joje nurodo, kad 
Jėzus buvo ne mergos vaikas, bet teisėtai gi
męs sūnūs Juozo šeimynos; kad jis buvo geras 
ir doras vyras; kad jis tikėjo save esant Mesiju, 
ir kad jo mokslas turi didelės vertės. Rabinas, . 
suprantama, atmeta Jėzaus dieviškumą, atmeta 
ir jo skaitymą save Mesiju.

Kalbėdamas apie tas dvi vietas, kur istori
kas Josephus mini apie Jėzų savo veikale “Dejo
se Senovės žydų,” šis rabinas sako: “Antrą Jė
zaus suminėjimą (kur Josephus kalba apie Jė
zaus brolius) mes skaitome tikrai Josephus’o 
parašytais žodžiais: bet pirmas suminėjimas y- 
ra tik dalinai tikras. Tačiaus reikia pripažinti, 
kad nei iš vieno, nei iš kito mes daug nedažino- 
me apie Jėzų. Bet visgi kad ir iš šių menkų pa
minėjimų mes gauname patvirtinimą apie Jė
zaus ir jo brolio Jokūbo buvimą; atsižinome, 

4kad Jėzus buvo mokytojas ir stebukladarys, ir 
kad jo mirtis buvo baisi — ji nukryžiavo Pilo
tas su pritarimu augštesnių žydų.”

Toliaus tas žydų rabinas sako: “Galime pri
gimti istoriniu faktu, kad Jonas tikrai apkrikš- 
tino Jėzų ir kad abu jie egzistavo šioje žemėje. 
Taipgi tikra yra, kad Jėzus, po mirties Jono 
Krikštytojo, pareiškė, kad Jonas buvo prana
šas ir net didesnis už pranašą, kad jis buvo Eli
jas, tai yra, pirmtakunas Mesijai. Toliau Klaus
neris nurodo, kad Jėzus gimė ne Betlejuje, bet 
Nazareto miestely. Betlejus tapo pripintas to
dėl, kad išvesti Jėzų iš Karaliaus Dovydo gimi
nės. Apkalbėdamas Jėzaus padarytus stebuklus, 
rabinas nurodo, kadmių negalima išaiškinti nei 
mokslo, nei psichologijos keliu. Matyti, kad Jė
zus turėjo kokią tai mums nežinomą spėką, kuri 
galėjo taip paveikti i kitus, kad ligoniai išgy
davo. „ a .

“Tada jis jiems tarė: Dabar, kuris turi pi
niginę, lai ją pasiima, taipgi savo raštus; tas, 
kuris neturi kardo, lai parduoda rubus ir įsigija 
jį.

Nes sakau aš jums, kad tas, kas parašyta

Baigdamas rabinas sako: “Jėzus buvo giliai 
Įsitikinęs, kad esąs Mesiją; apie tai abejonių nė
ra. Priešingai jis butų niekas kitas kaip a’pgavi- 
kas ir durnų putėjas — bet tokie istorijos ne
padaro. Tokie nesutveria tikėjimo, išgyvenusio 
du tūkstančiu motų ir valdančio penkis šimtus 
milionų žmonių.”

o o o

DAINUOSIU

Dainuosiu ai Tau daina — 
Ji Tavo sietą ramins. 
Kiekvieną rytą žvainu 

'Man Tavo meilę primins.

Tu meili, graži, žavinga;
Tu — rožė skaisčioji 
Tavo grožė stebuklinga 
Tau daina, brangioji.

dainuosiu tą dainelę, 
Dainą posmus sapnsmuosiu, 
Apie laisvąją salelę s. 
Iausvvs damą uždainuosiu.

— PRANAS DICIUS

BALANDŽIO (APR.) 3 D 79M

Brooklyno Sandariečių Nutarimas
LIETUVA KENČIA PARTIJŲ AUDROJE pinigų sąskaitą tuo pat

J
Brooklyno ir New Yorko San

v •

UžRAšYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

S VA RBIA U SI OS K A LB OS

(Sąryšy su Lietuvos Seimo 
Rinkimais)

NAUJI RAŠTAI

ORTHOPHONIC VICTROLA

75c. per

per sa- 
o busite

Pleiskanų mirtinas priešas tuo
jau apvalys jus nuo to jkyraua 
ir naikinančio parazito.

Pamėginkite bonk^ 
vaite ar dešimti dienų, 
nustebinti.

65c. vaistinėse arba 
pasta tiesiai iš laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO. »
Berry and So. 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

' Beil Phone; Oregon 0863-J.

Dr; Ignotas Slankus
1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
1 Nuo 2 iki 4

Nuo 7 iki 8 _____
Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M.

-7^

Vilnija dejuoja draskoma žiauraus lenkų arelio. 
Klaipėda verkia vokiečiu niekinama, o Kaune devynios 
galybės partijų ir mažų partijėlių riejas, tarp savęs už 
menkniekius. — Vieni kitus juodina, pamiršdami di
džiuosius priešus, — tai lenkus, kurie džiaugiasi maty
dami mus tokį “darbą” dirbant. Tik viena Šaulių Są
junga, kuri dar stovi savo tėvynės sargyboje, tėra len-
kams pavojinga, — nes ji, 
tvirtai laikydama ginklą, 
dar neįklimpo į partijii um- 
blą.

Lietuvos
bė, pavidale jaunos-grakš- 
čios Lietuvaitės, atsistojus 
verkia žiūrėdama į savo bro 
liūs ir seseris, kurie tarp sa
vęs pešasi, viens kito neap
kenčia; verkia ši jaunuolė, 
ir tol verks, kol Lietuvos 
liaudis neatsibūs ir ne tars; 
Šalin partijos, gelbėkime sa
vo tėviškę!

Noi^ Lietuvos juoda, bet 
skani duonutė; pasirūpinki
me pirma savo šalies reika
lais, o partijos neišbėgs: su
rasim ir vėliau. Tada tik 
mes atgausint brangu Vil
nių ir niekas musų neperse
kios ir ne skriaus, tik ųp- 
leiskim nors laikinai parti
jas!

bai svarbią konferenciją, Ko
vo 25, 1926. “Vienybės” Svetai
nėje. Dienotvarkėje tarpe kitų 
dalykų, buvo paimta klausimas 
prisiartinančio labai svarbaus 
momento — rinkimų į Lietuvos 
Seimą, įvykstančių Gegužės 8- 
9 dd., tai yra vos tik už mėne
sio su keliomis dienomis.

Vietoje konferencijos daly-

cialę ir skubotą Aukų Rinkimo 
Komisiją, kuri keleto dienų bė
giu pasistengs savo kolonijoje 
tarpe lietuvių sukelti kiek ga
lint daugiau kapitalo aukomis, 
parėmimui Valstiečių 
ninku priešrinkiminio 
Be to vietinės

n

Muzikos Puota laukia jūsų. 
Niekas iš girdėtų dalykų negila

- prilygti naujai —

Balso tone, galybėje ir gilume ji stebėtina. O tai dėlto, kad 
pastatyta nauju principu, kuris priklauso vien VICTOR. 
Atsilankykite pas jums arčiausi pirklį ir išgirskite šiuos nau
jus rekordus:

No. 78503 Stasys
Širdies Meilės Liga

No. 78493 Paulina - — Polka

10”

Vakas

Jonas Butėnas
Jonas Butėnas

— Kalnų Grožybės -

S .75

•Tarptaut. Nepaprastas Duetas - Tarpt antiškas Nepapr. Kvartetas I 0’ 75c.

VELYKŲ REKORDAI
No, 73105 3 Gul Šiandiena Rakauskaitė

Linksma Diena Rakauskaitė*■

10” 75c.

No. 77285 Jėzaus Kristau Maion. Butėnas
Alyvų Darželyj Jautenas

10” 75c.

No. 782’5 Sveika Marija Kudirka
Leiskit i Tėvynę . Kudirka

10” 75c.

Mes jums prižadame sujaudinimą: Jus suprasite koki
džiaugsmą ir kokią grožę suteiks jums Aauja Orthophornc 
Victrola jūsų namamsl Turime rusių tokiomis kainomis, 
kurios tiks jums.

Liaudi- 
darbo.

ALTS, kuopos 
turi speciales komisijas, kurios
jau nuo seniau renka aukas ir 
siunčia Į Politini iždą. Be abe
jonės, kad kiekvienoje iš ALTS 
kuopų- po plačią Ameriką, yra 
panašios komisijos, kurios tam 
svarbiam tikslui surinko nema
ža aukų.

Konferencija numato, kad be 
galo svarbi valanda jau visai 
prisiartino.-ši valanda galės iš
mušti visai Lietuvos istorijai 
labai malonum skambėjimu, tai 
yra laimėjimu visos pažangio
sios Lietuvos rinkimų į Seimą 
ir paliuosavimu musų Tėvynes 
iš labai pavojingos padėties, 
kurion pastatė Lietuvą ketverių 
metų viešpatavimu gyvosios re
akcijos žmonės — krikščionys 
demokratai, visoje savo trijulė
je atsidavusioje svetimos poli
tikos Įtakai — Romos ir Var- 

'šuvos. Prisieina visiems Lietu
vos Sunams ir Dukterims budė
ti, kad ta laiminga valanda iš
muštu kaip tik Gegužės 8-9 d. 
1926.

Todėl ir nutarta atsišaukti į 
visas Sandaros kuopas — ku
rios tik turi surinkę pinigus ši
tam šventam tikslui, nebelaiky
ti juos pas save laukiant kad 
daugiau susirinks, bet kuovei- 
kiausiai pasiųsti greičiausiu ke
liu. (geriausiai kabeliu) Valst. 
Liaudininkams, p. Bortkevičie- 
nės vardu: 60 Laisvės Alėja, 
Kaunas, Lithuania, o pasiųstų

jisai pas save kiekvienos kolo
nijos aukas tinkamai pakredi- 
tuotų Į savo sąskaitas, kaip ir 
yra numatyta Politinio Iždo 
statute ir susitarime su Vals
tiečiais Liaudininkais.

Visi lakštai, kurie buvo se- 
niaus išdalinti tam tikslui au-s 
kas rinkti, privalėtų būti tuo-; 
jaus surinkti Į kuopas ir pada
rius sąskaitą, pinigus pasiųsti 
kaip augščiau sakyta. ; džio 8 d. vakare rengia dideli

Šis nutarimas nėra surišamas j koncertą musų gerb. komp. A. 
su parėdymais is A. L. f. San- Vanagaičiui 
daros Centro Vaidybos tame — - 
klausime, bet tik veikėjų kon- j nagaitis yra žinomas, bet Det- 
ferencijos nutarimas ir pagei-1— ypač su juo bus dar 
davimas, kad Amerikos Sanda-i^u artistai,- p., Slogis, pianis- 
riečiai kuogreičiausiai ir kuo-i 
gausiausiai suteiktų paramos Į 
šitam dideliam darbui, kurio 
užbaiga jau artinasi. Kiek pa
laukus, kad ir tūkstančius su
rinktum, bus jau pervėlu.

Konferencijos Komisija
J. O. Sirvydas,

, Dr, M. J. Vinikas \
S. E. Vilaitis

į-

DETROIT. MICH. 7 ’
Rengia Komp. p. A. Vanagaičio įtuyos social-demokratams;

Koncertą

Mėtos meno mėgėjai, Balan-

‘Dzimdzių tėvui.”
Kiekvienoje kolonijoj p. Va-

9

ORTHOPHONIC Zictrola
VICTOR TALKING MACHINE CO^ Camden, N. J., U. S. A.

LIETUVIŠKU REKORDŲ KATALOGA DYKAI.— .

tvrę«i
___ INSPEKTOR. L. TIKNTAVIČUS 

£ar*ntuojnm« IbNuĮ Ir diplomą —- PaieAkomo «hrbo. Ateikit** spžiiirAti 
inūaų mokyklą. Mokykla atdara nno 9 ryte iki 9 vakaro. Nedaliom is noo 
H vai. ryto iki 3 vai. po piety. Kleaoa dienomia ir vakarai*.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228 — 2nd Arence. (kampas 14 gatvės) New Tark City

Buvo renkamos ir aukos TJe-J panešti. Tai ir gerai mųnšai- 
: su-1 nes melagėliams, kurie per 

Keleivi” kitus šmeižia ir va-

tas ir M. Jozavitas.
Koncertas bus Lietuvių Sve

tainėje, kampas 25-tos ir Dix Į gavę, klausė paaiškinti, kodėl 
Av., 8 vai. vakare.

Muzikos Mokinis

rinkta apie $10 su centais.
Pasibaigus prakalboms, oras dina “munšainės garbintojais.” 

jau buvo Įkaitęs ir numatoma, 
kda bus kas tokio; na ir truko 
trukšmas iš komunistų pusės, 
ko ir buvo tikėtasi. Bet tai yra 
žemos rūšies pasielgimas ir nie- JTa 
kas to negirs, nes pulti ir ko-< 
lioti, vadinti “melagium” kal
bėtoją yra jau žemos rūšies 
darbas ir niekados negirtinas.

Spyrėsi gauti paklausimų, o

WORCESTER, MASS.
Iš SLA. 318 K p. Susirinkimo

Didžiosios Lietuvos ir žemai
čių Kunigaikštijos Metraštis - 
(Einant gr. Ručinsko nuorašu) i 
Išleido V. Lastauskas, Gudų!? 
Veikimo .Centro Lietuvoje lė 
šomis. Kaunas, 1925. Pusi. 36 
(didelio fjrmato).

Šis Metraštis arba Kronika 
(Annales) Lietuvos Kunigaikš
tijos išspausdinta baltgudžių, 
arba geriau sakant maišyta sen 
rusių (certcauna) kalba, turi 
nemažai svarbos Lietuvos isto
rijos tyrinėtojams. Nors ji api
ma laikus labiausiai Didžiojo 
Vytauto* ir keleto Lietuvos val
dovų pirm- jo ir po jam. bet 
autorius senu tikybiniu budu 
pradeda Lietuvos istorijos pra
džią nuo laikų baisiausio Ro
mos cezaro Nerono, kurio gimi
naitis Palemonas, bėgdamas 
nuo cezarų persekiojimo, su 
500 bajorų atvykę Lietuvon ir 
čion apsigyvenę, šie padavimai 
tėra padavimais, dar istorijos 
gerai nepatvirtintais. Vienok 
pati kronika akyva, ir istorijos 
mokslo vyrams ji bus gerai tu
rėti po ranka, dabar išleidus 
ligšiolei neprieinamą tą svar
bų Lietuvos istorijos veikalą.

Gauti “Vienybės” tik specia
liai prašyti 5 egzemplioriai, ku 
riuos parduoda po $1.25.

Kovo 28 d. SLA. 318 kp. Įvy
ko susirinkimas. Apkalbėta bė
ganti reikalai; buvo renkami 

j atstovai į busiantį SLA. Sei- 
' mą. 318 kp. išrinko 5 atstovus 
•į Seimą ir nutarė, kad atstovai, 
! dalyvaudami Seime, dabotų or- 
Iganizacijos bėgančius reikalus, 
i kurie neša garbę ma-sų tautai 
’ir organizacijai.

Taippat buvo balsavimai i 
Pildomąją Tarybą. Kadangi šis 
susirinkimas buvo gana svar
bus, tai ir narių atsilankė pusė
tinai daug. Pasekmės balsavi
mų yra šios: Prezidentu S. Ge
gužis gavo 100 balsų; Salavei- 
čikas 1; Dr. Graičiunas 0;-Vice- 
Prez. V. Kamarauskas 99; M. 
Bacevičius 2: J. S. Gilvickas 0; 
Sekretorium P. Jurgeliutė 99; 
E. Jeskevičiutė 2;
kas 0; iždininku T. Paukštis 
99; A. Kišonas 2; K. Gugis 0; 
Iždo Globėjai: J. M. Daniehus

A. Raginskas 96; P. Jo- 
1; J. želimas (John 
2; S. Bakanas 1; J. K.

A. Lesniaus-

Ruffles ir
“Charlestono'
Šokis.
Šok ir strepsčk ir galva kraipyk!
Bet saugokis neprikržsk savo 
šokėjui akis pleiskanom.

Istikro yra apgailėtina, kuo
met žmogus apsileidžia pleiska
nom.

A. M.
P. M.
P. M.

Pasauly šnekama apie 5,000 
Įvairių kalbų. Daugiausia kal
bama Kinietiškai, apie 400 mi
lionų žmonių, paskui Angliš-

i kai 160 milionų. Vokiškai 110 
milionų, Indusiškai ir Rusiškai 
po 100 milionų. Pranciškai 70, 
Japoniškai 53. Ispaniškai ir 
Itališkai po 50.000,000 žmonių. 
Lenkiškai tekalba 20 milionų

99; M. 
čionis 
Green) 
Derius 
mas 99.

Šiame susirinkime buvo atsi
lankę net 3 bolševikų misijos, 
kurių buvo tikslas prakalbėt J 
susirinkimą “darbininkiškai.” 
Bet tos visos misijos ir liko už 
durių, nes- neturėjo svarbaus 
tikslo dalyvaut susirinkime kai 
po “delegatai.”

Mat musų kp. ramiai gyve
na, tai musų 57 kp. nariai ka
binėjasi visokiais budais skleis
dami per savo bolševikiškus 
organus visokias nesąmones; 
gal nekuriems iš šalies žiūrint 
r rodosi, kad pas mus yra kas 
nors tokio nepaprasto, bet išti- 
krųjų nieko tokio panašaus nė
ra. Kas bolševikų spaudoj yra 
skelbiama, tas yra daroma su 
tikslu laimėt sau viete-s SLA. 
Tik bėda, kad jiems taip seka
si, kaip Zablockiu! su muilu.

Mizarų Antenas

Čekiškai 8. Jugoslaviškai 8. Slo
vakiškai 3, ir tt. Pas daugeli 
tų kalbų vardas “Trinerio Kar
tus Vynas” yra žinomas. Vien 
Amerikoje ir Kanadoje tas var
das žinomas skaitytojams laik
raščių, žurnalų ir mėnesinukų 
23-jose kalbose. Kentėdami men 
ku apetitu, užkietėjimu, gazais
viduriuose, nemiga ar panašio- kalbėjo dviem atvejais; pirma 
mis vidurių negaliomis, nuėję apie Lietuvą ir jos vargus ir 
pas aptiekorių pasipurkite Tri
nerio Kartaus Vyno! Jis visa
dos pagelbsti. Jei negaunate sa 
vo apylinkėje, rašykite 
Joseph Triner Company, Chi
cago, Ill.

WILKES BARRE, PA.
Užpuolė Michelsoną Prakalbose

Kovo 28 d. buvo čia surengta 
prakalbos socialistų ir kalbėjo j 
“Keleivio“ red.. Michelsonas. 
žmonių buvo mažai; tai kaltė 
pačių rengėjų, nes garsino va
kare, o prakalbos buvo iš ryto 
mt 10 
>uvo ir

vai.; žinoma, žmonių 
vakare daug daugiau

Kaltė 
no, kad 
nes kaip pats pranešė, kad 
Edwardsville prakalbos neįvy
ko del jp pavėlavimo; jog nie
kieno nėra tai kaltė, kad pats 
kalbėtojas Į laiką nepribuna. 
kas buvo ir čia daug žmonių 
nuėjo namo nesulaukę.

Pribuvo kalbėtojas nors už 
valandos vėliau, bet buvo ir

buvo paties Michelso- 
jis į laiką negali būti.

blogumus; antra — apie socia
lizmą; nurodė, kad sociafistai 
flar nėra numirę; tik nepasakė, 
kad jau yra pusgyviai 
nia ar čia 
kuopelę.

galės jau
ir neži-
sutverti

socialistai nesulaikė karo ir ko
dėl jie balsavo kartu su Vokie
tijos junkeriais? žinoma, Mi- 
chelsonas atsakė Į tai gana ge
rai ir niekas geriau negali at
sakyti į tą klausimą. Buk buvę 
panašių šiaudadušių lygių į 
žvingilus ir Kapsukus, kurie 
parsidavė komunistams, o buvo 
socialistai pirmiau. Reiškia, par 
sidavėliai.

Tokios buvo vedamos diskusi
jos iš pusės komunistų; mat 
prakalbų vedėjas buvo tykus ir 
geras žmogelis ir nesugėbė su
laikyti pliauškiančiųjų. Davė 
jiems tvarką ardyti ir kalbėto
ją melagiam vadinti. Tas jau 
žemos rūšies darbas ir jį nie
kas negirs, ir aš negiriu, nors 
gerai pažįstu visus, kurie puo
lė kalbėtoją, bet netikėjau nuo 
jų tokios betvarkės.

Nienių Jonas

L. Sūnūs.

Hll

PORT JEFFERSON, N. Y. 
Pavojinga Gerti Su Mergina 

Už Jos Pinigus

Tiesiog į Klaipėdą

$107.
3-či a k lesa 

BALTIJOS AMERIKOS
LINIJA

6 BaL, 18 Geg., 17 Liepos 
IR SPECIALĖ EKSKUR

SIJA Į KLAIPĖDĄ 
27 BALANDŽIO 

Laivu “LITUANIA”
Užsisakyk i t vietas šiij išplaukimu

$181 Abi Pusi
Trecia turistinė klesa (bu
vusi antra klesa), tiktai $10 
virš kainos paprastos 3-čios 
Klesos Vien pus, $15 abipus 

Jeigu norit važiuot
Į LIETUVĄ 

pasiteirank.it ir važiuokit 
Baltijos Amerikos Linija 
Sekantis išplaukimas laivu — 

“Estonia” 6-tą d. Balandžio 
“Lituania” 27-tą d. Balandžio 
žiniom kreipkitės į vietos agentus, ar 
stačiai j kompaniją: —
9 Broadway New York.

Kovo 23 teko būti teisme liu
dininku pilietybės popieriams 
F. Lukoševičiui iš Tort Jeffer
son. čia labai lengvai pereina, 
kad. i pusę valandos teisėjas 
May, perleido apie 60 aplikan- 
tų. ir tų tarpe girdėjau apie 6 
pasisakė gimę Lietuvoje; bet 
neteko sugaudyti visų vardai.

— Šio mėnesio 8 d. buvo nag
rinėjamas Supreme Courte. 
Maižiešius už vagystę, buk jis 
pavogęs kokios mergės krepše
li su $52 (jis mėgino gintis, 
kad radęs, tos mergos stuboj, o 
paskui nusipirkęs munšainės ir 
išsigėręs gerai pas tą mergą). 
Nors gal jis ir-teisybę sakė teis 
me. bet neturėjo advokato, tai 
teisėjas nepaklausė jo teisini- 
mųsi ir Mažiešėlį nusmerkė ant 
sunkių darbų į Sing Sing nuo 4 
iki 7 hrėn. Gaila, kad mus tar
pe atsiranda tokių Maižiešių 
teisingų, bet nelaimingų. Tai 
vis munšainės darbai.

Reporteris
b

LAWRENCE, MASS. 
Socialistams Nenusisekė 

Vakaras

čia socialistai 27 Kovo turėjo 
parengę vakarienę ir šokius. 
Kad parodžius, jog juos remia 
Lawronco visuomenė, jie bilie
tus daugeliui davė dykai. R et 
daugelis neėmė ir nėjo, todėl 
vargšai turės gerus iškaščius

I

A—

— Labas Jokūbai! — Labas!
— Na, kur gi skubiniesi?
— Bėgu pietų valgyti.
— Kas ten do pietūs?

'■— O ten gaunu gardžiai, 
švariai ir mandagiai patar
nauja.
— Kur?
— Nagi pas —

ANTANĄ USEVIČIŲ 
1180-1178 Clinton A v.

Rochester, N. Y.

RICHMOND
TRUST

COMPANY
X

2701-2703 E. Allegheny Av.
Philadelphia, Pa.

Apdraudžiame Nuosavy
bės Dokumentus.

PersiunČiame Kabeliu Pinigu*

Perkame ir Parduodame 
Vfey Salių Pinigus

Mokame 4% ant Padėty 
Taupymui Pinigų

Puikiausias Patarnavimas
Visuose Skyriuose

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Bamlnkaa)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Ola galite gauti tlakamun valgius, gerai pagamintai ir ui 
yrlelnamf kainoj talppat pas! renčia votį avėtai n f auMrlnkl- 
mama, vettuvima b«l kitokioms apeigoms

•99 GRAND 1TREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN. N. Y

VIEŠAS IŠPARDAVIMAS
Seredos vakarą, lygiai 8 vai.

BAL. 7 D.. 1926
BROOKLYN REAL ESTATE EXCH.
189 Montague St., netoli Boro Hall. B’klyn. N.Y. 

, netoli 2.3rd gatve*, Brooklyno, 2-3 >ei 
it 2 apnrtmentai kiokvienaxno name.

" . fnbriką. Gera, biznio we
»tn. Ix'flgvo* raroiknhiikito dykai knygnt
Jere. Johnson. Jr. Co., Auctioneers. 196 Montague St.. Broo

klyn. N. T. TeL Triangle 1308. (41

WhONEERs

724 and 720 Third A v 
rinia aamaa; krautuvė 
ri^nwin j<* iimo j Todd Shipyard* Corp, 
ka* iArcrvia

, lepiu n no —

y

I

pasiteirank.it


p i»2e

Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis

ANDRIUS TURAUSKAS

6 NAUJI 2 ŠEIMYNŲ GRAŽUS NAMAI

115th Street

Tai yra puikiausios Music Rollės su žodžiais

Ekspertinis Tunuotojas ir Pataisyto jas

Narvs Brooklyn Lithuanian Chamber of Commerce

Petras

SPORTO KAMPELIS

Baltimore.

MILIŪNO DOLARIŲ SALĖ

Liūdna man

Telephone 7867 Malo

$1.00
$1.00
$1.00

Užtai visi esat kviečiami pas mus 

šiltam arba šaltam Ore

Street
Brooklyn, N. Y. 

7798

LITAI yra Lietuvos Pinigai-------
BE VILNIAUS Mes Nenurimsim 
LIETUVA, Motinėlė Musų-------

NUSKRISIU
Rašo Petras Cvirka

Vėl “Respublika” vaizduojąs
Mintys džiugina jausmus.

Mikas čia; daina kartojas, - 
Aidas jos žavėja mus.

Užlaikau užeigos vietą visiems prieinamų Ir 
priegtam viešbutis atkeliavusiems iš toliaus; 
gera vieta apsistojimui. Salė del mitingų, 
draugijų, praktikų pasirendavoja dykai.

Teisingiau butų, jei Brooklyno 
Jaunų Vyrų Draugija sakytų, 
kad jie laimėjo “Amerikos čam

Vakare, kai diena gęsta
Oras temst

Pajūryje,
Regykla

“Gabijos”
Traukia

Kaimynai,
Klausos

JONAS KANTAUTAS 
“Vienybės” Įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priįma spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę”
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

Taip; “Respublika” jau dingo 
Liko tik dienos sapnai...

Bet širdis dar nesustingo;
Taip pat plaka ir nūnai.

Ir nors dienos persimainė. ' 
Persimainė ir veidai, —

Tą/pati daina auksinė 
Skamba, pinasi aidai.

592 FLUSHING AVENUE 
Brooklyn, N. Y. 

Teleytfbae Williamsburg 3009

čia jaunimas, atžalynas,
Spiečias, juda apsukriai. 

Mokslu, dainomis dabinas, 
žaidžia mandagiai, vikriai.

Ir dainužę sutartinę \
Apsparnuoja taip gražiai,

Apdainuodami Tėvynę,
Paaukuoja sielą jai.

— .Vadas Rastenis

Tena: prie melsvosios Duby
sos mano sesės darže šiandien 
pražydo saulėtos gėlės...

Tenai sužaliavo širdies mir
tos... bet aš liūdnas ir niūrūs su 
tyliu ilgėsiu akyse, seku leng- 
vasparni debesėli, kuris žydrio
mis padangėmis plaukia i Va- A.ANTPUSAT &fCO.981 BROADWAY. BROOKLYN,N.Y.

. A. K.” Basket Ball 
Jaukto Vedėjai:

J. .1. Naikūs, 
./. Augaitis.

115 NORTH (ith ST.
Kampas Berry Street Brooklyn, N. Y

Vėl pavasarinis vėjas
Glosto veidus maloniai 

Muzika ir dainos liejas, - 
Mes visi dainos ainiai.

Lietuviai ir čia budėja, 
Veikia. kiek -drūti visi;

Viena siela irndėja, — 
Tai ir daina taip gausi.

čia, kur saulė auksą barsto.
Kur gamta taip maloni.

Musų dainos skliautą varsto 
Plauk’ yt Vilija klone.

EI, DRAUGAI!...
Ei, draugai, jaunieji mano 
Kur jus esate šiandien?!... 
Kur tas suolas, kur sėdėjom 
Per pirmas mokslo dienas?.. 
Vieni kritot jau parblokšti 
šio gyvenimo audrų...
Kiti ėjot laukų arti — 
Veido prakaitu rasot...
Nebėr tarp musytų kalbų, 
Nekaltų, jaunų dienų!... 
Nutruko aidas mus dainų 
Likau vienas
Aukso svajos kūdikystės — 
Ašarėlę spaudžia man... 
Gaila draugo to, kurs krito, 
Kurio kūnas puna jau...

— J. ivelgunas

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 Grand
Cor. Havemeyer Street,
- Tel. Stagg

>1 ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

pamaži, 
krašte miesto, 
vaizdi, graži, 

jaunimas brangu 
dangišku tonu; 
pravėrę langus. 
Lietuvos dainų.

Grįžtant prie Velykų kry
žiaus. čia aiškiai galima su
prasti, kad kūnas buvo mato
mas, bet jojo dvasia — “miste
rija.” 0 del ko, del to. kad mes 
nemokam gerbti savo dvasią 
ir garbingai pakelti ją augš- 
tyn; nemokam mylėti kitus, 
kaip mylim patys save.

Taigi yra aišku, kad ir Kri
staus motina kai susitiko sūnų 
prie grabo didelėje gailesty, pa 
kėlė savo širdį dievybės meilė
je, Jų dvasios kalbėjosi, žinom, 
kad Kristus savo krauju užant
spaudavo teisybę ir meilę.

Pasiskubink, kad ir tau liktų tų puikių Rolliukų del 
Player Piano, nes jis daug išsiunčia i kitus miestus. 
Eik ant/šito Adreso: —

Netikslus Pasigyrimas. — “V 
-bes” No*. -26-tam, vietinėse ži
niose, tūlas p. Sportas apra
šydamas Įvykius lošime “Bas
ket Ball” 27-tos d. vasario, ne
visai tiksliai aprašo principą 
paties lošimo, didžiuodamasis, 
kad “Brooklvno Jaunu Vyru 
Basket Ball jauktas laimėjo 
lietuvių čampionatą.”

Šitokis p. Sporto aprašymas, 
kalbamo Basket Ball lošio ir 
kokio tai prasimanyto neteisė
tai čampionato, suvis neatatin- 
ka tikrenybei ir delei tokio ne
teisinga aprašymo, mes turim 
pasakyti štai ką.

Taip, už lietuvių čampionatą 
buvo tartasi lošti, tarpe Balti- 
moriečių ir BrooklynieČių, bet 
su išlyga, idant abieju jauk
tų lošėjai dalyvautų vien tik 
lietuviai, ir tas buvo susitarta. 
Bot — veltui! Kuomet Balti
more* Lietuviu Amerikos At
letų Klubo Basket Ball jauk
tas, kuris susideda vien iŠ lie
tuvių. nuvyko Brooklynan, tai 
Brooklyno Jaunų Vyrų Draugi
ja tą sutartį neišpildė ir pamy
nė po kojų, prislsamdydami 
svetimtaučius lošėjus, kurie lo
šė prieš ’Baltimoriečius lietu
vius; ir dar drįsta girtis, kad 
Tafmėja/‘lietuvių Čampionatą!"'

laukiam šventu Vėl v- 
netaip laukiam, kaip 
kada ėjo žmonių mi

šių

267 Division Avenue Brooklyn, N. Y.
Kaipo agentai kituose miestuose galit užsidirbti pinigu, kode!'neagent ant 
Naujokai yra nariais Brooklyn^ Lithuanian Chamber of Commirce, tad 

reiškia, kad teisingi žmonės ir gori biznieriai

Visas daržas — gyvi monai 
Dingę jau senai ledai...

Gėlės, mėlynai, raudonai, 
žydi — tik žiedai, žiedai.

Peteliškės ratą suka,
Visur kur dailė, gausa':

Saulė valo nakties ūką.
Ant žiedu skalsi rasa.

Tolimojoj Vakarų Šaly, kur 
nuo saulėleidžių paraudo bal
tieji debesėliai, kur gaivinantis 
žaliųjų girių ir pievų aromatas 
glosto alsuojančias mano bro
lių krutinės, — aš ilgesio neša
mas skrendu skrendu...

Jus ošiančios girios, žalios 
pievos traukiate mane ir moja- 
te i vienatvę...

Jus nevystantieji’ sesės mir
tų lapeliai viliojate mane...

Negaliu ištverti, negaliu dau
giau ilgesio kamuojamas žudyti 
save...

Su skrendančiais paukščiais 
pavasario rytą, galingojo arelio 
sparnais, aš lankysiu tave my
limoji Vakarų šalie!...

Ak. “Respublika!” Jos dainos 
Visuomet minty tunės;

Iki užsimerks blakstėnos, 
širdį jos vis glamonės.

Ten praleista aukso dienos.
Einant žolynų taku;

Ten tautos bujojo menas...
Prisiminus tai jauku...

Nėra skirtumo.kur mus audroj 
Uraganais nemunes;

žmonės esam mes, ne skiedros 
Vėl išplaukiam iš gilmės.

Mus’ visų karšta krūtinė, 
Visi esam Lietuviai;

Lietuva — tai mus’ Tėvynė. — 
Visur visi dirbam jai.

-Širdis plaka, daužosi...
Nurimk ilgesio širdie, aš pa

virsiu galingu aru ir kartu su 
šilkasparniais debesėliais, su il
gėsiu širdyje, nuskrisiu šaulė- 
ton Vakarų šalin.

Nuskrisiu i sesės daržą ir pa
bučiuosiu raudonąją rožę, kuri 
išsiilgusi saulės, ištroškusi ra
sos dar vakar pražydo...

Aš pabučiuosiu tave rože...
Aš nuraminsiu ten save...
Nurimk nurimk ilgesio šir

die, aš galingais arelio spar
nais skrendu skrendu...

Saulė teka, ir raudonas
Rytuose platus dangus

Ir “Respublikos” kaštoną
Visas žieduose, smagus

O švelnioji žalia liepa,
Pasipuošus, žieduose, 

Kaip jaunoji meilėj virpa
Gamtoje smagi dvasia.

Tad Lietuvių Amerikos Atle
tų Klubas, savo visuotiname su 
sirinkime Kovo 2 d., nutarė 
pažymėti spaudoje, kad Brook
lynieČių toks pasigyrimas yra 
neteisėtas ir tokiu budu tasai lo 
šis pasilieka paprastu lošia, 
kaip kad yra lošiama su dauge
liu svetimtaučių jauktų*; o an
tra, jeigu Brooklyno Jaunų Vy 
rų Draugija neįstengė surasti 
nė 5 lietuvių i jauktą iš tokios 
skaitlingos lietuvių kolonijos, 
kaip Brooklynas, tai mes Balti- 
moriečiai galime paskolint lo
šėjų, nes pas mus randasi ke
letas desėtkų. Taipgi Lietuvių 
Amerikos Atletų Klubas reika
lauja, kad Jaunų Vyrų Drau
gija atšauktų tą pagyro netei
singą žinią.

tuomet 
nios prie karštos maldos, 
dienų Kristaus Įpėdiniai i 
pėdų išklydo ir kaskart 
biaus puola žemyn. Jų žodžiai 
tik šešėlis; jų Įtekmė ant žmo
nių taip silpna, kad nors per 
amžius iš pasaulio krašto i 
kraštą skambina dievybės mo
kslą, vienok dar ir šiandien jo 
teisybę nuo biednųjų žmone
lių slepia. Taip ir su jų knygo
mis. Kada skaitom apie ste
buklus, kad ten ir ten. tas ir 
tas atsitiko, bet iš kur ir kaip 
tie stebuklai išsivystė, tai jau 
ir nepasako...

dvasią tvirtai, perėjo mirties 
agoniją baisiose kančiose; ma
tydamas savo motiną verkian- 
čiąą, jai sakė: “neverkit — aš 
iškeliauju, žengdamas per kry
žiaus vartus; bet ateinant die
nelei, kada saulutė skaisčiau už 
tekės, patiksiu jus prie kapo.” 
Kryžius tapo iškeltas tarp dve
jų latrų; žmonės ir kareiviai su 
sėdo budėti jojo kančias; ma
tydami jį mirštant, džiaugėsi 
jo agonija. Tad Jis tarė: “ma
no tėve, atleisk jiems, nes ne
žino ką daro.” Devintą valandą, 
kada Jam kabant ant kryžiaus, 
smarkiai nekaltybės kraujas 
per Jo kūną čiurleno, vėl Jis 
tarė: “Mano tėve, štai Į tavo 
rankas atiduodu savo dvasia.” 
dvasią.” Tada Romėnų kareivių 
gyslos sudrebėjo, jų širdys gai
lesty skendo; jie sakė: “tai bai 
si agonija” ir perdūrė jo šir
dį. Reikėtų muni&“suprasti, kad 
Jo kūnas buvo kaipir apsiaus
tas dangaus rubu. kuris- dengė 
jo kilniąją dvasią. Nepapras
tai skiriasi "kūnas nuo dvasios 
ir eina i amžiną gyvenimą, nai
kindamas visa bloga, tobulinant 
gera.

Tiesa

Jonas
Rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus, tautiečiai džiaugiasi, 
ne« jie žino, jog tai yra. geriausi Cigarai Amerikoje, gardūs rūkyti, ma
loniai kvepia jog visiems patinka todėl, kad pagaminti iš geriausio Ta
bako! Geresnių Cigarų negali gauti! Visi inteligentai ir supratlyvf žmo
nės juos rūko!
Broliai Lietuviai — Labai puiku, kad lietuviškų išdirbystę paremiat 
todėl ir ateityje prašom, kad Restauracijose, Kliubuose, Storuose, pas 
Barberies ir visose lietuviškose užeigose reikalaukit po vardu _  JONO_
JOHN’S CIGARĄ arba brolio Petro bei L. D. K. Vytauto! Tėmykit, 
kad būtų vardas ir paveikslas ant bakso — o rūkysit ir džiaugsitės, kad 
rūkote gerų cigarų. — J kitus miestus išsiuntinėjam per paėtų. Adresas;

Puikiausi Brooklyno vieta Baliams, Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. — Gražus, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacijas pas —-

(Praeidami atsižvelgkite į Šį namų) 
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietų 
ir turime Gražių Ruimingų Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisų mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA
260 Humboldt Street 

Brooklyn, N. Y.

Senovės Egypto kunigai laikė 
kryžių už šventą symbol Į ir va
dino amžinos gyvybės medžiu, 
kuris ženklino didelę kantrybę, 
šventą energiją ir drąsą, taip 
kaip vėliaus ir laimingo švent- 
vyrio, kaip Kristus, kurio kū
nas kentėjo kovoje už dvasią 
ir teisybę. Taipgi ženklino iš
kilmingą Įžengimą į misterišką 
mirtį kūno geidimams, taipgi 
pasišventimą dorą gyvenimą.

Baigėme atstyti šešius moderniškus, bet stiprios medžia
gos ir gero darbo, namus, su visais Įtaisymais ir paranka
mais. Pastatyti gražioje Richmond Hill sekcijoj,* kur žmo

nės gyvena kai sode, ant 103- 
čios gatvės pusė bloko nuo 
Oxford Stoties.
tapkite savininkais! Pirkimo 

’ RITt » sąlygos labai patogios. Visas
tie. informacijas maloniai su

ajL jL^^^^^fi^g^aįvĮSIteiks Jum s

S Batvinis Bros
10739 
Richmond Hill, L. I

i Tel. Cleveland ”56-54

231 Bedford Ave
BROOKLYN, NEW YORK

jau, kad neapsipirkėiau.
-— Ar taip! tai aš tau pa
tarsiu; tu cik pas A. ANT- 
PUSAITĮ po No. 981 Broad
way, Brooklyn, N. Y. Aš nuo 
jo pirkau puiku pianą ir la
bai pigiai nupirkau. Mano 
daug draugų pirko pas ji 
Player Pianų ir visi yra su
gėdinę daug pinigų. Jo pa
tarnavimas, kaip aš mačiau, 
yra teisingiausias. Jis yra 
Didžiausias gamintojas Lie
tuviškų Music Rollių, turi 
naujai išleidęs sekančius: —

Juozas Garšva
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: Ubalaamuoja ir laidoja mirusius aut visokių 
kapinių. Pagrabns paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausią. Paraamdo karietas lai
dotuvėms. veMUjoma, krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

g - NAUJOS PUSES MILIONO MAUDYNĖS —
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ii Masažas w 

Kiropodistas; Grožybės palocius Moterims ir Merginoms; Valgykla.
MOTERIMS VYRAMS

Panedėliais ir Utaminkais Visomis-Kitomis Dienomis n*
Dieną ir Naktį

Gravel 
ROofinG

JAMES J. HOLT6-SON

kurį pats žmogus turėjo išlauž
ti iš nedorybės retežiu ir per
eit Į viršžmogišką supratimą ar 
ba permainyti savo būdą, nege
rų darbų pripratimą. Ypatin
gai žmonės žiūrėdami savo a- 
kimis i kryžių, matė 
dorą ir meilę.

Tiesa, kad pas Romėnus kry
žius buvo militariška bausmė. 
Žinant teisybę iš senovės^ kad 
kryžius buvo ženklas lydintis 
į laimingą ir amžiną gyvenimą, 
turėtume pastiprint savo dva
sią ir pamąstyt, kad Kristus 
mirčiai nuspręstas išlaikė savo

981 Broadway Brooklyn,N? Y
Phone Jefferson 6993

i THE MARCY BATHSn . 82-86 MARCY AVENUE
IX Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326

Taisau Ir Dedu Stogus. Darbų Garan
tuoju ilgam laikui. Kainos Prieinamos 

Reikale klauskite:
Ofisas: 11SS Gates Avenue 

TeL Jefferson tM7
Tardai: ĮSI OMfton Plaes 

TaL Prospost ĮGIS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ 
APDRAUDOS (INSURANCE) FIRMA 

’ REIKALAUJANT apdraudos (insur- 
ance) nuo Ugnies, Gyvasties, Sužeidi- 

V m0 Automobilių, Stiklų,
‘ 3 žodžio sakant, suteikiam visokios

rūšies apdraudų (insurance) koki* tik- 
^j| \ tai randasi šioj šaly. Mūsų kompanijos 

iŠ ~ * tai ' ) vienos ii didžiausių, prekės yra lyg»°®
j fy ■’ 80 kitais, bet patarnavimas,yra gėrės-

Aaig atsitikus, nes pilnai ao *
1 i 'i \tolins išmoka.

PERKAM fr parduodam namus, lotus, farm*#, bisnias, morgiiius; ako- 
Hnam pinigus ant morgičių, suteikiam pilnų pataraavioių namų pirkimu 
ir pardavime. *** *
NOTARY PUBLIC nuteikia pilnų patarnavimų visokių legalių dokamea 
tų, kokios tiktai tiesos daleidžia Notarams patarnauti.
Su visokiais reikalais ypatišksi, laišku ar tslofonu kreipkitės } mdaų 
firmų, užtikrinam, kad gausit teisingų ir mandagų patarnavimu.

1 SCHEGAUS & GAL£ 
BUILDERS, REAL BSTATB u« UtttfRAKOB

134 BROADWAY, BROOKLYN, N. Y.

-

s. i*
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MIRS LIETUVIAIVIETINES ŽINIOS
ent

P. PILKAUSKAS

Plauk po Amerikos Vėliava'

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

W. KERSHULIS
apie i

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Daktarai Rekomenduoja

VALANTIEJUS

Grabcriai
Parodau Greitas Pasekmes OSWALD KIBURIS

Telephone Triangle 1450

CHAS. WIRFEL

TeL Green point 7831

LIAUKU1 FOTOGRAFAS

adresasii««

173

Tel. Stagn 07S3.

Juozas Levandanckas

Brooklyn, N107 Union Avenue

SYLVAN 
ELEKTROS 

MAUDYNĖS

JOHN J. GAGE!
335 Milford St.
Brooklyn, N. Y.

pigiai.
Kreipkitės

.95 Starr Street 
Brooklyn, N. Y.

TeL Stagg 4037

NUO SANDARIEČU 
KONFERENCIJOS

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau aftta- 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos. _

Šiuonri pranešu visiems pažįsta
miems, kad aš atidariau VALGY
KLĄ, kurioje gamiiiatne Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius 
pagal kostumieriu skonį. Tad 
kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad 
liksite patenkinti.

savo 
prie- 

Vedčja 
United

OPEROS ARTISČIŲ 
KONCERTAS

463 Lorimer St 
Brooklyn, N. Y.

metusi 
l.uth.

prie

202 BEDFORD AVE. 
(Tarpe No. 5th ir 6-th) 

BROOKLYN, N. Y.

STOKES
O. Brooklyn, N. X

J. STANKUS
36 l EyINGTON AVĖ. 

MASPFTH. L. I
T et. Newtown t) /1).

JONAI
Bridge St.,

114 BEDFORD AVENUB 
tarpe No. 5th ir 6th Sta.) 

Brooklyn, N. T.

pu balių Ba 
National Ha 
ton ir Willow 
J žangu 50c. 
kare. Visus k

M. M. ŠLIKAS
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia. Pa.
Tel. Regent 064# 

N;unų TeL Michigan 5751

PIRKITE NAMUS 
\ ŠIANDIEN

ATSIDARĖ LIETUVIŠKA

Nauja. Krautuvė
Siutų ir Overkotų Vyrams Ir 
Vaikams. Meteliame visi Lie
tuviai atsilankyti, o busite pa
tenkinti musų darbu ir kaino* 
mis. Siuvame pagal užsakymu.

- CUNARD LINE,
25 Broadway, New York

J. BARTAŠIUS
Balsamuoto jai

127-21 LIBERTY AVĖ.
(prie Lefferts Ave. Stoties)
Richmond Hill, L. I., N. Y.

Tel. Cleveland 0359

Laidotuvių Direktoriai, Išbalsamuo 
jam ir laidojam mirusius ant viso
kių kapinių.

KAINOS ŽEMOS
416 METROPOLITAN AVENUE 

(kampas Marėj- Avenue) 
Brooklyn, N. Y.

SYLVAN 
ELECTRIC BATHS

160-162 Schermerhorn St

Ku yrafmogau amilaag pridbuH — BaltU- 
Jla netik runki analai liga* jvara, b«t Ir | gra
bs paguldo. Bot tie, knr!4 vartoja po pUAg 
Ameriką pagarsdjwdu URBAN’! GOLD 
POWDERS (Milteliu MO laJčta), joki< Balflą 
nebijo. Ui 78 eontu «1 bakaą ■palytuVlmb 
nuo «*v« naotmang frieiel

Pasekmingai Moderniškiausiais
r Būdais

GYDAU VYRUS IR 
‘ MOTERIS

Seniausia Kvictkinycia 
kuria užlaiko

Apie gerbiamąsias viešnias 
neužilgo tilps gražus aprašy
mai. O tuo tarpu mes prane
šam publikai, kad tą dieną sau 
pasižymėtumėt ant kalendo
riaus, idant gautumėt progos iš 
girsti vienas iš garsiausiu' Lie
tuvos dainininkių.

.Menininku Barelis

Siuvu ant orderių siutus ir tapkotus. Turiu dideli pasi
rinkimą gražių, stailiškų, pavasarinių ir vasarinių ma
terijų sam pelių. Pritaikau pagal kiekvieno žmogaus 
subudavojimą. Persitikrinimo delei kreipkitės po šiuo 
adresu:

OŠgbį; L

Konferencija buvo gyva ii 
daug svarbių reikalų apkalbę 
ta. * Korespondentas

— “Margučių Vakariene,” 
kurią rengia TMD. 3 kuopa, i- 
vyks kitą šeštadieni, “Vieny
bės” Svetainėje.

— Velykų Balius. Lietuvių 
Jaunų Vyrų ir Jaunų Lietuvai
čių, du klubai rengia dideli me
tinį Velykų Balių, Miller’s 
Grand Assembly Hall, Grand 
ir Havemeyer St.s. Balandžio 
4 d. Įžanga — 75c. Pradžia 
nuo 6 v. vakare.

— Juozas Ambraziejus, gavo 
nuo gubernatoriaus paskyrimą 
ant Notary Public. Jo ofisas: 
168 Grand St.

— M aspetho A LR K. mote
rų sąjungos 30 kp. rengia lo-’

151 Metropolitan Avenue s Brooklyn, N. Y 
TalgyhoM Orwayout 1411

šiuo trumpai ir skubotai pra
nešame Brooklyno ir apylinkės 
visuomenei, jogei Balandžio 
17 d. vakare, kun. Pauluko par. 
svetainėje yra rengiamas dide
lis koncertas gerbiamųjų iš 
Lietuvos viešnių, operos artis
čių : Kamilės Jozevskaitės ir 
Liudos Fedotovienės-Sipavičiu-

Specialistas
110 East 16th Street, New York City

Tarpe 4th Av. ir Irving Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro. — Nedėliomia: 9 iki 4 po pietų

Velykų Šventė, tai gėlių šventė. Turime specialiai 
dideli pasirinkimą gėlių Velykų šventei. Taip 
pat darome bukietus vestuvėms, laidotuvėms ir 
Paimu Dekoracijų. Darbas garantuotas. Kainos 
Prieinamos.

Nupiginta ten ir atgal kelione j

LIETUVĄ 
tik $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

GUNARO
I LIETUVA 

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti 

nių laivakorčių

Mojau* mėnesyj bu* brangiausi 
nartiai. Maspcthc 2 šeimynų n,i- 
nu( 15 metu statyta* kaina 
$7.000. cash $1 000. Nauji na
mai i I kambarių steamas. kaina 
$8.700. cash $1.500. Richmond 
Hill nauji 2 šeimynų namai grą
žoj vietoj, kaina po $10.500. 
įmokėti reikia mažai: morgičiai 
geri. Bushwick sekcijoj 2 šeimy
nų ir Storas, mūrinis namas, gra
žioj vietoj, rendu j mėnesį $130, 
kaina $13.000. Ridgcwoode 5 
šeimynų ir štoras. kampinis na
mas geltonu plytų, kaina $25-. 
000. cash $7.000. 3 šemynų. 17 
kambarių, visi šviesus kambariai, 
kaina $14.000. cash $4.000; 6 
šeimynų mūrinis baltų plvfu. po 
5 kambarius, elektra balto* mau
dynė*. prašo cik $13,500. cash 
$3.000. Morgičius duoda ant 10 
metu išmokėjimui. T ^K^žmogus 
nori važiuoti Lietuvon. Ji* pir
ko 10 metų atgal ir mokėjo pi
giai ir dabar parduoda pigiai. Jei 
kas mylite* 6 šeimynų narna, tai 
gera proga pirkti.

STATEMENT OF OWNERSHIP.
MANAGEMENT. CIRCULATION, 

ETC. REQUIRED BY THE ACT OF 
CONGRESS OF AUGUST 24, 191*2, 
of Vienybė published tri-weekly at 
B.«»>k!yu, N. Y. for April 1 !«t, 1926

JStutr of New York ) 
County of Kings )

IB MALIORinS' 
Nufotografuoja Ir 
numAlevoja viso
kius paveiksiąs 
įvairiausiomis sp
alvomis. Atnauji
na senus ir kra- 
jnvus Ir sndaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge
rai

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... $211
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.'
T Lietuvę greitu laiku. Išplaukimai 
kas Seredą. Keleivini nopi liečia i Į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumas. Puikus mai
stas. Kreipkitės L 
prie vietos agen- j 
tą &r i cJLFtk!.

Licensed Broker
YRA PROGA PARDUOT

JŪSŲ LOTUS 
pakol Real Estate dar 
laikosi. Prisiūskit dia
gramą ir jVlaną lotų ir 
adresą. Nevilinkit kol 
dar yra proga parduot

Nėra Nieko Geresnio pa'gelbingą

PAIN-EXPELLERJ 
Vaizbaženklis įreg. J. V. Pat. Biure.

Trinkite juomi nuo reumatiškų skausmų, pečių diegimo, sus
tingusio sprando, neuralgijos ir apšlubirno. Pain-Expelleris Pra" 
vydavo šalin skausmus jau tuomet, kai diedukas buvo dar vaiku! 

35c. ir 70c. vaistinėse.
Tikrasis pažymėtas Inkaro vaizbaženkliu.

F. AD. RICHTER & CO. , ~
BERRY & SO. Sth STS. BROOKLYN, N. Y.

Kovo 30 d. 44Vienybės” Sve
tainėje įvyko Sandaros kuopų 
konferencija, kurioje dalyvavo 
apsčiai narių ir šiaip veikėjų. 
Aptarta sekanti reikalai:

. 1. ALTS. Seimo posėdžiai i- 
vyks Birželio 16, 17 ir 18 dd. 
Brooklvne. Posėdžių vieta bus 
paskelbta vėliaus.

2. TMD. Seimo posėdžiai i- 
vyks Birželio 19 d. Vieta bus 
paskelbta vėliaus.

3. Birželių 19 d. šeštadienio 
vakare parengti kulturiniai- 
politines prakalbas bendrai A. 
L. T. S. su T. M. D.

4. Valstiečiams Liaudinin
kams rinkimų reikalams surin
kta šiuo tarpu aukų virš $200. 
Tarpe rifikėjų daugiausiai bu
vo pasidarbavęs Dr. M. J. Vini- 
kas. Su pirmiaus pasiųstais į 
Politini Iždą, iš Brooklyno bus 
surinkta virš $400.

SPECIALIAI 
VELYKOMS!

Nestle’s La n o ii Patvarus 
Plaukų Sugarheniavimas

.— Petrai, kur taip skubi
niesi ?

—- Einu pas Juozą Aba* 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE., 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

fotografuoju ve 
eeiijas, Baukie- 
tus, nabainiakUB, 
Mokinių grupes 
ir tt. A belu ai at
lieku visus foto
grafijos darbus, 

Visuose fotogra
fijos reikaluose’! 
kreipkitės iiuo Į 
adresu: —

D'ŽI Al’GKITES saugumu ir 
patogumais laivų, kurius val

do ir operuoja Suvienytų Valsti
jų Valdžia. Pasinaudokite spe- 
ciaiėmis ekskursijomis. neprilyg
stamais parankumais bile laivo 
l'nitrd States Linijos—laivai ku
rie plaukia po .Amerikos vėliava.

Ruoškitės dabar ekskursijai 
ant *

S.S. GEORGE WASHINGTON 
via Bremen

kuri išplauks iš Xew Yarko Lie
pos 7. Važiuosite kartu su 
tautiečiais po /ast 
žiūra p. Jono \V.
Lietuvių Skyriaus
States Linijos

Del pilnų informacijų 
plaukimus United States Linijos 
laivų—Leviathan, George Wash
ington. America, Republic. Pres
ident Roosevelt, Presidenf Hard
ing—klausk jūsų Agentą ant vie
tos, arba šiandie rašykite pas

Išbalsamuo ja ir laidoja numini 
sius visokiose kapinėse. Pat 
do automobilius-karietas \ iso 
reikalams.

4 Lexington Avenue 
arti Grand Av., Maspeth, L.L. N.Y

Sanitariškai Ir Stipriai Atlieka 
Visus Plmnbcrlo Darbus: Van
dens ar ApUldymo. Pasaukus, 

tuoj atvykstu pataisyti pagedimu

Marijona Tamklenė 
prie paiagų aut pareikalavimo 
diena ar naktį, taipgi ir nedčl-

Tel. Stagg 4409 — Coney Island 0426W

ALEK. RADZEVIČIUS 
MOT. BIELIAUSKAS 

G ra būriai

URBO LAX TABS («• uotai ai skry 
nutf) yr^ kai kanaote yriai klt< Mutiny teo- 
gaus prletą — viduriu aikietftjltn* — kuris 
imogul pagamina daug rlpesdi ir šankią Hgą.

gydymui

Raumatizmo, Podagros, 
Arthritis, Strėnų

Skaudėjimo ir Dieglių, 
Sciatica ir Neuritis

4 Turime tūkstančius laišku 
nuo tų, kurie išgijo 

musų budais

Adomas Jenkins, 
226 High St. mirė 
laidotas Balandžio 4 
Kodžio bažnyčios* šv 
kapinėse,

Charles Sharpus, 40 metų. 
126 — 33rd St., mirė Balandžio 
1 d. šv. Antano ligoninėje, bus 
laidotas Balandžio 5 d. iš kun. 
Kodžio bažnyčios, šv. Jono ka
pinėse.

Juozas Brazaitis, 68 metu.
312 Bedford A v., mirė 
džio 1 d., bus laidotas 
Pauluko bažnyčios, šv. 
bes kapinėse.

Laidotuves tvarko 
Garšva.

B< fore me. a Notary Publie in and 
for the State aud county aforesaid, 
personally appeared j. m. Danielius, 
who having been duly sworn accord
ing to law, deposes and says that he 
is the Business Manager of the 
Vienybė ami that the following is, 
to the best of. hiS knowledge and be- 
Uef. a true statement of the owner
ship, management (ant if a daily pa
per. the circulation), etc., of the afore 
said publication for the date shown in 
the aiwyve caption, required by the

August 24, 1912, embodied in
4 4i’. Postal Laws and Regula

tions, printed on the reverse of this 
form, to wit:

1. That the names and. addresses of 
the publisher, editor, managing editor, 
and business manager are:

Publisher Lithuanian Vienybe Publ. 
Co., Inc.

193 Grand St., Brooklyn, N. Y.
Editor j, Ol-Sirvydas,
193 Grand St.. Brooklyn, N. Y. 
Managing Editor -- None.
Business Manager, j. M. Danielius.
193 Grand St., Brooklyn. N. Y.
2. That the owners are: (Give 

Tiames and addresses of individual 
owners, or if a corporation, give its 
name and the names and addresses of 
stockholders owning or holding 1 per > 
cent or more of the total amount of ! 
stock). Lithuanian Vienybė Publish- < 
ing Company. Inc.

Mrs. Magdelene Miltakis,
193 Grand St.. Brooklyn. N. Y.

3. That the known bondholders, 
mortgagees, and other security holders 
owning or holding 1 per cent or more ; 
of total amount of bonds, mortgages, 
or -other securities are: (if there are 
hone, so state.) — None.

4. That the two paragraphs next 
above, giving the names of owners, 
stockholders, and security holders, if 
any. contain not only the list of 
stockholders and security holders as 
they appear upon the books of the 
company but also, in cases where the 
stockholder or security holder appears 
upon the books of the company* as 
trustee, or in any other fiduciary rela
tion. the name of the person or cor
poration for whom such trustee is act
ing. is given: also that the said two i 
paragraphs contain statements embrac- ; 
ing affiant’s full knowledge and be ; 
lief as to the circumstances and condi- i 
tions under which stockholders and į 
security holders who do not appear ' 
upon the books of the company as 
trustees, hold stock and securities in a ‘ 
capacity other than that of a bona ' 
fide owner: and this affiant has no ■ 
reason to believe that any other per- ' 
son, association, or corporation has- ; 
any interest direct or indirect in the | 
said stock, bonds, or other securities ! 
than as so stated by him.

J. M. Danielius, į 
Sworn to and subscribed before me 

this 29th day of March. 192K. _ t
J. O. Sirvydas, Notary Public 

'My Commission expires March 30th

visose formose nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėri
mų, įsisenėjusių žaizdų, nervų silpnunųi, inkstų ar šla
pumo suirimų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių 
liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir apsakau tikrą jūsų stovį.

Mano Kainos Prieinamos
ir asmeniškai prižiūriu kiekvieną sykį atėjus.

Kraujo tyrimas Wassermano sistema, ir kemiška ana
lyze šlapumo, X-spindulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

^čiai nž prieinamu kainą m, 
1 7 Stagg Street &

(arti Union A v.) g 
! Brooklyn, N. Y. &

C Tel. Stagg 5711 Jį
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios ant

SU LINKSMOM VELYKOM!

(Daugiau Žinių Žiūrėkite 
5-to Puslapio) •

NAUJA ORTHOPHONIC

VICTROLA

Parsiduoda grosemė ir bučemė. Biz
ni* išdirbta* per viri* 12 uielų.
kit |m> no. 425 Hamilton St., Harrison,
N. J. Ui)

Parsirendavoja floras, .Tki ruimai j 
kampus *u> elektros šviesoms. 455 Keap 
St., Brooklyn. N. Y. IJetuvių apgy
venta, Lemiorius beismente. (40

gyti, taipgi papasakos įvairius 
įdomius atsitikimus iš Klaipė
dos lietuvių gyvenimo.

“Vienytei” AdresM: 193-i»7 Grand Street. Brooklyn. N. Y. Telefonas: 9427 Green point

Paieškau Juozo Žičkio, perina Bar- 
di.škių kaimo. & tavos valnč. gyvena 
Chicago je, III. Malones jis pats arba 
kas apie jį žino pranešti, yra svarbus 
reikalas nes gautas laiškas nuo jo tėvo.
F. Sabaliauskas, 432 Metropolitan Av., 
Brooklyn, N. Y. (41

Parsiduoda piguti mažai vartotas 
player-pianas su šėpų t e ir muzikos ro
lių lietuviškų ir angliškų. Mrs. Merk 
8015 — 89th Av., Woodhaven, L. LPasirendavoja kambaris naujai ištai

syta* *u visais parankamais, tinka
mas del 2 vyrų, taipgi ir valgį garai 
name. Kas norite švariai gyvenu arti 
prie subway atsišaukit. 35 Devoe St., 
Brooklyn. N. Y. (40

svečiai iš Klaipėdos: senas lie
tuvybės veteranas Martynas 
Jankus ir žinomas paišybos me
nininkas, Adomas Brakas. Jie 
apsilankė “Vienybės” Redakci
joje ir pas kitus žymesnius lie-' 
tuvius. Tuo tarpu jie viešėsis 
Brooklyne, kur apsilankys pas 
daugesni lietuvių ir veikėjai 
jiems surengs keletą prakalbų.

Gerbiamųjų svečių tikslas y- 
ra sužadinti amerikiečius, kad 
pąsirupintų Klaipėdoje esan
čiomis nuosavybėmis, kurios y-| 
ra galima lengvom išlygom į-|jurevich. 

R?-------- -f

ti — kad TMD. rengia šaunų 
pasilinksminimo vakarėlį — 
“Margučių Vakarienę” su šo
kiais, Balandžio 10 d. vakare, 
“Vienybės” Svetainėje.

Kas jau lankėsi tokiuose va
karėliuose, visi žino, kad mes 
puikiai surengiame ir publiką 
patenkiname. Taigi visi pasirū
pinkit dailių margučių!

Vincas J. Višnius.
Nutarimų Raštininkas i

fra klase Liefuvon pasiviešėtų. 
P-nė Dragunienė yra žmona An 
tano Dragūno, buvusio “Vieny
bės” Direktoriaus.

šie keleiviai užsisakė vietas 
“Vienybės” Ekskursijoje per 
“Vienybės” prietelių, agentą 
Juozą Ambraziejų.

SVEČIAI Iš KLAIPĖDOS

Kovo 31 d. laivu “Estonia

NAUJAUSIOS MADOS

X-Spinduliq Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

LINKSMŲ VELYKŲ 
NUO T. M. D.!

Visiems Tėvynės Mylėtojams 
linkėjimai nuo TMD. 3-čios kp. 
linksmu Velykų ir sveikiems 
jas praleisti. Velykų šventę 
praleidus, meldžiame neužmfrš-

Duodu žinot visiems kostumeriams, 
joųei aš nupirkau užeigos vietų ir k\ie 
čiu atsilankyti i naują vietą persitik- 

i rinti. Po no. 61 Grand St.. Brooklyn, 
N. Y. Tarpe Wythe ir Kent Av. John

Priešais “Bridge Plaza’’/— 
Valandos; 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik s a lyg sutartiės

i- 
M T-

Parsiduoda karčiama, labai geroj \ ie 
toj. Biznis išdirbtas per daug metų. 
Didelė jūreivių stotis. Priežastį* j«tr«ia 
vinto patirsite ant vietos 175 E. 22nd 
St., Bayonne, N. J. (10

■ JONAS B. AMBROZAITS
560 Grand Street. ■ Brooklyn. A’. Y.
(Narys Komiteto Liet. Vaizbos Buto — Li th. Chamber of Comrrrcrce) " 

TELEPHONE STAGG 6262.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

-o-

-o-

NAUJI LIETUVIŠKI

I

-o-

t

Bile Rekordų Galite Gauti 
Paštų Pridėję 1 Oc. Pašto 

Lėšų.

Geriausias muzikos per- 
statytojas Pasauly. At
eikite ir paklausykite 
kaip mes užgrajisime šią 
naują Victrolą jums.

78493 Paulina-Mazurka (Shdkret 
Kalnų Grožybės - Vaitas 

( Rugnet) 
Tarp. Nepaprastas Kvartetas

78503 Stasys — — (Vanagaitis) 
Širdies Meilės Liga 

(iš op. "Badus Daktaras") 
įdainavo JONAS BUTĖNAS

Visus “Vienybės” skaitytojus 
ėėrininkus, direktorius, darbuo
tojus, draugus, prietelius ir vi
sokiuose reikaluose rėmėjus — 
sveikiname su linksmomis 1926 
Velykomis! Linkėjome visiems 
dar daugelio Velykų sveikiems 
ir linksmiems sulaukti!

“Vienybės” Redakcija ir 
Administraci ja

UŽS1REG1STRA V O 
“VIENYBĖS” 
EKSKURSIJON

r

$

Kazys J. Vasiliauskas su sa
vo žmona Elžbieta Vasiliaus
kienė, išvažiuoja Lietuvon su 
“Vienybės” Didžiąja Ekskursi
ja, milžinu laivu “Leviathan” 
per Klaipėdą, Gegužės 22 d. 
Pil. Vasiliauskas yra žinomas 
Brooklyno gyventojas, iš užsi
ėmimo — maliorius ir namu 
puošėjas.

Bronislava Dragunienė ir 
Sofija Dragunienė, važiuoja an j

J i

Niekuomet Nebuvo Tokiu Puikiu Čeveryku

PROGRESS SHOE CO. KRAUTUVĖSE
COLONY MODELIS 

KAINA $110.00
$2.00 Depozito
$2.00 Savaitėje

Player-pianai. Gramafonai ir 
visos Lietuviškos Rolės, ir Re
kordai visų Lietuviškų Artistų, 
ir visų svetimtaučių kokie tik 
yra Įdainavę ar fgrajine visų 
pas mus galima gauti.

Nekaltink Kūdikio
Verksmas yra vienatiniu bu- 

du. kuriuo kūdikis gali, jums pa
sisakyti, kad jis jauėasi nesma
giai.

Kiekviena motin? žino ar jos 
kūdikis verkia del išalkimo, 
skausmo ar pykčio.

BAMBINO
Kūdikių Ger jausis Draugas 

nepatenkins kūdikio alkio, tačiau 
jis tikrai paleng-vins jo skausmų 
ir apgalės jo pykti, jei vidurių 
užkietėjimas yra to priežastimi.

Pareikalaukite veltui siun
čiamos pavyzdinės bonkutės.

Bambino galite gauti pas savo 
vaistirūnkų arba tiesiai, iš labo
ratorijos po 35c. už. bonkų.

F. AD. RICHTER & CO.
Berry and So. 5th Sts.

Brooklyn, N. Y.

ir Blonde Kid Pumps. Saizas 8’/? 
iki 11. Kama nuo $2.25 iki $2.85.

MISSES: Saizas, nuo II’/? iki 2.
Kaina------- nuo $2.50 iki $3.25.

GIRLS: Saizas nuo 2’4 iki 7.
Kaina ------- r nuo $3.00 iki $4.00

VAIKAMS: Žemučiai (oxfords) Pat. 
Leather, Rudi ir Juodi, Calf. Saizas 
8G iki 13’4 • Kaina $2.50 - $2.85

YOUTHS: Saizas nuo 1 iki 2 
Kaina — — — $3.00 iki $3.75

BOYS: Saizas nuo 2’4 iki 6. 
Kaina---- nuo $3.00 iki $3.75.

Calf. Vise Kid ir Pat. Leather. Žemučiai 
$5.00 ir augščiau. Moterims del plačiu kojų su

Vyrams puikus pavasariniai. Juodi Nuli
(oxfords) visokių stailų. Kaina $4.00 ir
Arch Support. Gray Blonde rudų ir juodųkid purTfps yra puikiai pritaikyta del viso
kių kojų.

PROGRESS SHOE COMPANY KRAUTUVĖS
(“Vienybės” Name), BROOKLYN, N. Y. 

MASPETH, L. I. N. Y. 
MASPETH. L. L N. Y. 
MASPETH, L. L N. Y.

NEWARK, N. J.

20 CLERMONT AVE.
44 GRAND STREET 
69-21 GRAND STREET 
1'7-5 FERRY STREET

NEW YORK BAND 
INSTRUMENT CO

1.11 EAST 14-TH ST. ■■ 
'netoli Union Squaree)
NEW YORK CITY

PAVASARIS JAU ATĖJO I

JT y.
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SOCIETY CLUB HATS
A

MANHATTAN
HAT STORES

Manhattan Hat Krautuvės tarnauja apylinkei jau 15 metų, ir dabar 
atidarė dvi naujas kampines krautuves dd didesnio patogumo prietelių.

Manhattan Hat Krautuvės, kurios pripažintos Williamsburgo madų nu
statytojomis, turi skrybėlę kaip tik jums ant Pavasario, ę

Matydami kaip visa Gamta apsirėdė naujais ir gražiais jaunais rūbais, 
vyrai ir to paties trokšta. Nauja skrybėlė, padaryta vėliausia mada, patenkins 
jūsų troškimą išrodyt i gražiai laike švenčių.

Manhattan Hat Krautuvės šį/pavasarj parduoda dvi ryšis. Pirmiausia, tai 
suprantama, vadinamas Manhattan Hats, o paskui Society Club Hats. Šitos 
skrybėlės yra daromos iš geros medžiagos, kad dėvėtojas išrodytų švariai ir 
pajaunėjęs.

MANHATTAN HATS

/

MANHATTAN HAT STORES
264 GRAND ST., KAMPAS ROEBLING ST. 499 GRAND ST., KAMPAS UNION AVĖ

BROOKLYN, N. Y




